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Velkommen til Nor-Fishing '80 
deg er elad for igiea~ å kunne finske fmkere, tilvirkere, utstillere oe andre av fikerinierlneens 

v 

folk Gerielig velk&men til fiskerimesse i i rund li ei ni. 
Jeg håper og tror at årets meb.se vil bekrefte suksessen fra fire år tilbake, og hefeste Nor-Fishingq 

posisjon som en av verdens ledende fiskerimesser. 
Interessen fra utstillere fra inn- og utland har vært overveldende, og messen var overteenet kort 

tid etter at innbydelsene var sendi-ut. IJiskeriene er ryggraden i~nGrinslivet og grunniaget for 
bosetningen langs storedeier av kysten vår. Sikteinålet for mitt, og niine medarbeideres arbeid, er 
å sikre fremtiden for dc mange norske kvinner oe menn sani direkte oe indirekte heiiter sitt - 
utkomme opp av havet. 

Det er derfor naturlig at fiskerimyndighetene har tatt initiativet til, og arbeider for å skaffe 
nærineens ut0vere mest mulie informmion om nve molieheter. nve teknikker oe nvtt utstyr . . v .  

en bredt anlagt internasjonal fikerimesse: 
I en næring der tusener daglig utfordres av naturkreftene for siden å selge sine produkter i 

skarp internasjonal konkurranse, vil ny teknologi som kan gjem arbeidsplassene tryggere og 
sikrere, alltid hilses vekommen. 

Det er like naturlig at fiskerimyndighetene legger stor vekt på å spre faglige nyheter og 
informasjon til så mange som mulig hl. a. gjennom Fiskeridkektoratets fagtidsskrift Fiskets 
Gang. 

Jeg benytter anledningen til spesielt å ~ n s k e  nye lesere og abonnenter hjertelig velkommen til 
Fiskets Gang, og er glad for å kunne registrere den sterke opplagsekningen tidsskriftet har hatt 
hittiliår. 

Til slutt vil jeg %nske utstillere og publikum vekommen til et hesek på Piskeriadministrmjonen 
og fiskeriforskningens fellesstand på Nor-Fsshing '80. 

Du f m e r  ossi hall A, og vi er der for å hjelpe til med å lese dine problemer, og for å dra nytte av 
dine erfaringer i en dialog til beste for norsk fiskerinæring. 
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I " SEMINARPROGRAM - FISK OG ERNÆRING I 

Velkommen til Trondheim og presenterer både norske og denne vakre middeialderbyen. 
Nor-Fishing '80 -den 8. inter- utenlandske nyheter innen W inviterer deg også til å delta r-fishing ' i 
nasjonale Fiskerimessen - i bransjen. Merk av for på Nor-Fishings seminarer; 
Nidarohallen 11.-17. august. Trondheim på kalenderen, og Fisk og ernæring som holdes 
Nor-Fishingl som er en av mot kollegaer fra hele verden i 13.-14. august. 

-=rste fiskerimesser, 

Til: DVennligst Nor-Fishing send '80, meg Norges Varemesse, Postboks 130 Skeyen, Oslo 2. 
H 

utstiilingskatalogen og 
Nor-Fishing brosjyren gratis. 

Jeg onsker å delta pa seminar: Navn: Tittel: 3 
O Forste dag. OAndre dag. 
Arr.: Norges Varemesse, Firma: ! 
Postboks 130 Skoyen, Oslo 2. !2 
Tel.: (02) 55 37 90. Adresse: ! 
TIx.: 18748 messe n. ' 

Y 
I samarbeid med Postnr.lsted: S 
Fiskeridirektoratet. 
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Forsepling av fiskefeltene i nordsjeen skaper det er ofieindustrien som odelegger fiske- 
store problemer for fiskerne: Redskaper og feltene. 
fangst går tapt når trålene blir edelagt av Fiskerirettleder Kjell Kleven, Egersund, har 
skrot på havbunnen. Dette skaper alvorlige besekt skrothaugen på KarmØy sammen med 
Økonomiske og praktiske problemer for fis- konsulent hos fiskerisjefen i Rogaland Svein 
kerne. Munkejord og FG, for å se nærmere på hva 
Omfanget av skadde redskaper de senere år skrotet kan fares tilbake til. Besiktigelsen 
har fert til en rekke krav om skadeserstatning skjedde i juli. 
fra fiskerne. Oljeindustrien antas å stå bak I juni var Jan Otto Eide, konsulent i OUe- 
det meste av fors0plingen. For å ungå videre direktoratet på Karmey i samme ærend. Kjell 
skader på fiskeredskap er det satt igang opp- Kleven og Jan Otto Eide har forskjellige syn 
rydningsvirksomhet på havbunen. I d i e  på hvor mye skrot som kommer fra olje- 
dager skipes en mengde skrot iland på industrien: 
Karmey: Dette skrotet vil kune avgjere om 
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Fiskerirettleder Kjell Kloven, Egersund: 

70-80 W av skrotet som er kommet iland pa Karmfiy er fo&r- 
saket av oijeindustrien, sier nrikerirettleder Kjell Kleven, 
Egersund. Det er naturlig at det også Wnnw deler av &&ered- 
skaper i skrothaugene, siden disse er blitt revet i stykkex av 
olje-skrotet. Et viktig poengher er hviikef skrot som er kommet 
f$rst. 

Pa kaien i b1.a. Skudesneshavnligger medfører at ingen fisker er interes- 
en mengde wiresom har langtsttrrre sert i å gå iland med en wire - fordi 
diameter enn trålnærlngen bruker. det medfører tap. Samtidig er denne 
Dette er trolig reskaper som brukes i wire i veien ombord, stik at fiskerne 
oijeindustrien - til sleping eller for- tvinges til å dump? den et annet sted 
ankring av plattformer, hevder enn på fiskefeltene for al fisket kan 
Kleven. fortsette. Hadde fiskerne fått noe for ~ ~ . ~ . ~  
Her finnes ogstiendel odelagle fiske- å ta søppelet til land -slik at de ogsA 
redskaper og wire på trålwiretykk- kunne være med p$ å rydde opp på - 

glse: 
- Det at fiskerne dumper slike wire i 
sine egne fiskefelt er usannsynlig. 
Dette fardi utskiftning av tråiwire all- 
tid skjer iland på tr&lverkstedenesom 
igjen deponerer de utskiftede wirene 
på land. 
Hvis en tråler får en wire i trålen, får 
de ingen erstatning for skadene 
denne påtører fiskerne, hvis de ikke 
kan føre denne tilbake til en synder. 
@&r de iland med skrotet får de ingen 
erstatning for tapt fangsttfd. Dette 

feltene, hadde det kanskje Blitt bil- 
ligere enn den ordningen vi nå har 
med direkte tråling etter tingene, 
mener Kløven. 

Gamle synder 
Det skrotet som er talt i land på 
Karmay ertrolig baretoppen av isfjel- 
let, etter Klevens mening; Detie betyr 
ikke at jeg tror det drives systematisk 
dumping av avfall fra oljeindustrien i 
Wordsjiren i dag: Jeg vil helst tro det 

er syndene fra oljevirksomhetens 
startfase vi nå sliter med: Syndene 
som ble beg6tt for 10-15 år siden, 
den ville tiden da det ble dumpet mye 
i havet uten tanke på de skader dette 
kunne medfare, og reglerfantes ikke. 
Det mistes nok endel ting på feltene i 
dag: Serlig ved dårlig vær- 

Mot oijeindushien? 
Jeg er ikke motstander av oljelndu- 
strien hevder Kleven: Etter de erfar- 
ingene vi har fra oljevirksomhesten I 
Nordsjøen tror jeg fiske og oljevirk- 
somhet kan drives side om side. Men 
fisbrne må gies en bedre erstat- 
ning for de tap de har. ikke bare en 
del av de beviselige tap, som nå, men 
en skikkelig erstatning for de ulem- 
per de har av ol/eindustrien. Det må 
ogsa brukes mer penger på videre 
opprydning. 
Sammenliknet med de fortjenester 
som hestes i Nordsjmljen vil det 
koste så lite å glere fiskerne tilfreds: 
Fiskerne er ikke ute etter å stoppe 
oljeindustrien. En bedre ordning for 
fiskernem.h.p. opprydning og erstat- 
ning vil gjøre fiskerne forneyd. 
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Fiskerirettleder Kjell Kleven og konsu- 
lent Svein Munkeiord beswker skrof- 
haugen p4 Skudesneshavn, Karmey. 

IConsulent Munkeiord maler en wire; 
Denne stirrrelsen brukes bare l eg- 
Industtien. FoIDG Ghffitensen 

KonsuIent Jan Otto Eide i Oljedirektoratet: 

80-90% ikke fra oljeindustrien 

- Ser vi på antall gjenstander funnet som Da letingen etter skrot hadde pågått i 3 
skrot på havbunnen, og bragt iland p& Karm- uker ble det fra oljedirektoratets side foretau 
@y, er 80-90 % fra annen virksomhet enn En beregning av hvor mange tonn av avfallet 
oqeindustrien, hevder konsulent Jan Otto som kunne fores tilbake til oljeindustrien: Det 
Eide fra OUediiektoratet. Han besokte fun- var da 25-30 tonn oljeskrot og 40-50 tonn fra 
nene på Karm@y i juni. annen virksomhet. 

Av funnet ble det sendt et utvalg til 
ELKEM Spikerverker til analyse. Her 
ble konklusjonen at mye av skrotet 
var trålwire. Vi har f,eks. fått opp trål- 
wire som er slitt i den ene enden og 
kuttet ombord i den andre. Vi har fått 
oppe en mengde redskaper som kan 
føres tilbake til fisket. Jeg mener fis- 
kerne dumper wire enten ved uhell 
eller på annen måte. 
-Hvilke fiskefartøyer dumper? 
-Skipperne ombord i de fartiiyersom 
tråler etter skrot finner mye skrot de 
mener skriver seg fra engelske trål- 
ere. Til eksempel fant de på Viking- 
bankens tobisfelt 580 favner snurva- 
line. Dette funnet var fra en skotsk 
båt. Men selvfølgelig finnes også 
skrot fra norske fiskere. 
Jeg tror de feltenesom nå er renset er 
ganske rene: De stedene på Viking- 

banken hvor de fleste erstatnings- 
sakene oppstår blir nå undersekt; ! 
fjor kom 20 % av alle erstatnings- 
saker fra det området vi nå leter på- i 
alt 100søknader. Vi regnermed atdet 
er temelig rent for skrot her nå. 
I havnene Skudesneshavn. Akra og 
Vedavågen ligger nå en mengde av- 
fall fra skrotletingen. Hver fjortende 
dag kommer nye forsyninger. De 
første 16 tonn skrot som kom iland 
ble kjørt bort. Nå blir alt liggende til 
det er blitt besiktiget av alle berørte 
parter i saken, opplyser Eide til FG. 
Det er meningen ågi en pressekonfe- 
ranse i august og samtidig vise fram 
skrotet. 
-l Skudesneshavn ligger en mengde 
tykk wiresom ikke kanværefra annet 
en oljeindustrien Tykkelsen er opp- 
til 75 mm. Hva brukes slike wire til? 

- Ikke til plattformene da, de bruker 
oftest kjettinger i tillegg til wire på 5 
cm tykkelse. Derimot kan det skrive 
seg fra lektere da disse kan bruke 
wire på denne tykkelse som anker- 
wire.Men alle iyperwire brukes i olje- 
industrien, også den dimensjon som 
brukes som trålwire. 
Det foregår betydelig mindre dum- 
ping fra oljeindustrien nå enn tidli- 
gere, mener Eide. som viser til en 
merkbar bedring etter 1976 da olje- 
industrien ble pålagt å rydde opp 
etter seg rundt de gamle borrehull. 
Skjer det noe nå blir det oftest nær 
plattformene - og ved uhell1 under 
håndtering fra supply-båtene til rig- 
gene. Og da blir det straks forsøkt 
hentet opp. Etter hver borring bllrdet 
ryddet fullstendig opp. 
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Fiskerikonsulent Bj~rn  Johnsen, 
Fiskeridirektoratet: 
Om «oljeskrot» i Nordsj~en 

S t ~ r r e  skader på fiskeredskaper, men antallet 
skader synker 
Vi venter et mindre antall skader på fiskeredskaper i Nordsjgen 
i år enn i fjor, sier Bjorn Johnsen til FG. Dette som folge av den 
store innsats som er gjort i opprydningsarbeidet, niidleiie tatt i 
betraktning. 

Det var skuffende at vi ikke fikk 10 
millioner kroner netto til oppryd- 
ningsarbeidet, men bare 8 112 mil- 
lioner, fordi belopet ble momsbelagt. 
Dette i tillegg til at arbeidet med 
opprenksningen av skrot fra hav- 
bunnen kom sent igang. For det 
videre arbeidet må det bevilges mer 
midler. fordi det gjenstår ennå store 
områdersom må ryddes. 

Hvem kasterskrot på fiskeplassene? 
Det som teller mest nå er å få rene 

fiskerfelter ikke en diskusjon om 
syndere. Andelen av skrot fra oljein- 
dustrien eller fiskerinæringen er ikke 
så viktig for meg. Hva fiskernes andel 
av skrotet angår. så viser det seg at 
mye skrot kommer fra utenlandske 
trålere. 

Har opprydningsarbeldet gin 
konkrete resultater i bunken av 
skadeserstatninger fra fiskerne? 
Ja. selvom opprydningen kom sent 
igang, harvi i desistemånedene klart 
mindre skader. Det er realistisk å 
regne med omkring 350 skader i år 
mot 480 skader i fjor. 

Betyr dette at bevilgningene til 
skader senkes - eller at prosent- 
andelen innvilgede soknader oker? 

Nei. fordi redskapene r blitt 
dyrere, og det utstyret som brukes nå 
er tyngre - og brukes av storre hav- 
gående trålere. 

Til eksempel var gjennomsnitts- 
skaden i 1976 kr. 6-7.000,- mens 

gjennomsnittsskaden til nå i år har 
vært 18.000.- kroner. 

I den siste perioden nå i vår har 
tendensen blitt noe bedre: Gjennom- 
snittstallet er nå nede i 14.200,- 
kroner pr. skade. 

For tiden renses deler av Viking- 
banken. Det blirstadig mindreskader 
på de deler av banken som nå renses. 
1 1979 ble det registrert 100 skader på 
Vikingbanken. Til nå i år er det 
kommet inn melding om 28 skader. 
Jeg regner med at det bare blir 50 
skader her i år. Dette som folge av 
opprydningen. 

Likevel må vi soke om tilleggsbe- 
vilgninger for å kunne yte den er- 
statning som skal utbetales, selvom 
det nå blir strengere regler for å få 
erstatning, sier Bjorn Johnsen, hvis 
daglige arbeid i fiskeridirektoretet 
b1.a. er saksbehandling av skades- 
erstatninger. Budsjettet til skadeser- 
statninger er på 2.8 millioner i år- og 
det sokes om tilleggsbevilgninger. 

Fiskerirettleder Kjell Kleven og konsulent Svein Munkejord underseker skrothaugene pb Vedavågen. FatoG.Christeosen 
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Oljeaktivitet nord for 62 grader 

Tre rigger 
Hva skjer av oljeaktiviterer nord for 62 
breddegrad? Seksjonssjef Ivar Aarsedt i 
Oljedirektiratet svarer: Tre rigger er igang 
med boring: 

De riggene som har oppdrag er: 
1. ~ 4 3 0 s ~  Rigg.> som opererer på Tromsøflaket for Statoil 
2. ~TresureSeeker,, boreroaså oå Troms0flaket. men for v .  

Hydro. 
3. [~Belford Dolphin. er på Haltenbanken for Saga Pe- 

troleum 

I tillegg til leteboring foregår seismiske undersekelser: 
Dissevil være lgang i perioden juli-september; 

Noen av undersøkelsene vil foregå utenfor Trornsøom- 
rådet. Andre på Trenabanken og trolig også på Halten- 
banken. 

I tillegg vil oljedirektoratet ha egne undersøkelser i 
Barentshavet i august. 

Aarsedt kjenner ikke til at det vil bli holdt øvelser med 
oljelenser eller liknende beredskapsøvelser på åpent 
hav i år. 

Seier for fiskerne 
Avisen .Nordlys,, melder at det ikke blir oljeboring nord 
for62 breddegrad etter 1. oktoberog at det kun skal bores 
ett hull fra hver av de tre boreplattformene som er på 
sokkelen nord for 62 grader. 

Dette betyr at olje- og energidepartementet har gitt 
fiskeriinteressene rett i at boresesongen skal avsluttes 
innen 1. oktober; Oljeselskapene har hevdet at borese- 
songen kan strekkes til 31. oktober. 

Redaktør Jon Storækre l Norsk Hydro uttaler til Nordlys 
at det er to grunner til at det nå ansees utelukket at man 
kan gjennomføre programmet med to boringer. 

Den ene er at man kom for sent igang. den andre er 
konsekvensene av streiken på riggene. Både *sRoss Riga, 
og Treasure Seekern på Tromsøflaket er blitt ,~evakuerts, 
for storparten av bemanningen. mens ..Bejford Dolphin- 
har fått tillatelse til å beholde full bemanning, for at man 
skal komme i gang med fortsettelsen straks streiken av- 
blåses. Denne riggen kom senest igang med boringen. 

Det er ennå ikke tatt stilling til detaljene i neste års 
boreprogram, men olje- og energidepartementet mener, 
etter det e nordlys^^ har fått opplyst at det vil være mulig å 
gjennomføre to boringer fra hver rigg i løpet av en som- 
mersesong. Dette forutsetter at boringen kommer i gang 
innen 15. mai - og at den ikke blir forstyrret avstreiker. 
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Havforsker Lars Føyn: 

Mer positiv til oljeindustrien nå enn tidligere 

Hvorfor er havforskere mer positive til olje- 
industrien i Nordsjøen nå enn tidligere? 
Fordi vi har mer erfaring nå, mener hav- 
forsker Lars Føyn; Betydelige forsknings- 
prosjekter om oljens oppførsel i havet er 
igang i inn- og utland. Disse undersøkel- 
sene ved vår og andre institusjoner kan 
konkluderes med at oljeuhell ikke vil være 
noen endelig katastrofe for fiskeriene. 

Betydelige midler er gitt til havforsk- 
ning og oljedepartementet for oije- 
forskning slik at vi har fått alle midler 
som har vært nødvendig. Vi vet nå at 
oljeindustrien ikke vil føre til noen 
dramatiske endringer i den enkelte 
fiskearts liv; Her støttervi oss på flere 
undersøkelsersom viseratdet ikkeer 
så farlig med oljeutslipp som vi fryk- 
tet tidligere. Samtidig må sies at vi 
ikke kan forske i detaljer fordi det vil 
ta lengre tid enn vi har til rådighet: 
Derfor bygger vi på endel antakelser. 

Dog. Tenker vi på deverste alternativ, 
ervi likevel ikke engstelige. Dessuten 
har havforskere hatt en stor innflyt- 
else på utformingen av regelverket 
for Oljeindustrien i Nordsjøen. 

Oljeuhell 

Havforsker Lars Føyn har vært med 
på utarbeidelsen avNOU 1980: 250m 
-Muligheter og konsekvenser ved 
petroleumsfunn nord for 62 grader,>. 

I denne rapporten heter det b1.a. 
konsekvensene av et eventuelt olje- 

uhell på sokkelen: Konsekvensvur- 
deringen etter de verst tenkelige si- 
tuasjoner: -Den kunnskap som er 
samlet i de senere år både eksperi- 
mentelt og ved undersøkelser i for- 
bindelse med oljeuhell. har forandret 
synet på skadevirkningene av olje i 
det marine miljø. Rapporter som er 
lagt fram, b1.a. av Havforskningsinsti- 
tuttet og Forskningsprogrammet om 
Havforurensninger antyder 

-at et oijeuheli neppe vil få varige 
virkninger på det marine miijø, 

-at virkningene på fiskeressursene 
ikke kan bli dramatiske, men kan 
redusere den enkelte årsklasse og 
fåvirkning for fiskeriene i forhold til 
den enkelte årsklasses betydning i 
den fiskbare bestand, 

-at livet i strandsonen vil være mest 
utsatt, men restaurerbart, om enn 
langsomt på særlig utsatte strand- 
områder, 

-at olje, etter å ha mistet sin direkte 
giftvirkning fortsatt og i lang tid kan 
skades sjøfugl og livet i strand- 
sonen og tilgrise b1.a. fiskeredskap, . - 
og 

-at det fremdeles er noen usikkerhet 
om de ikkedødelige virkningene av 
oije på enkeltorganismer i det 
marine milj~.. 

((Berge Pioneerv 
Sig. Bergesen d.y. & Co. sitt nyeste 
skip, <,Berge Pioneer*, er ikke bare 
verdens største motortanker, men 
skal også ha de bestesikkerhetsmes- 
sige installasjoner. Det er den første 
supertanker med atskilte ballasttan- 
ker, lasthåndteringsutstyr og auto- 
matikk for å hindre ethvert uønsket 
utslipp av olje. 

Skipet kan også gå selv om ikke 
motoren går. Ved stopp i hovedmo- 
toren kan man pumpe inn ballast- 
vann i forbindelse med et jet-anlegg, 
slik at skipet kan gjøre 3 knop. 

Nytt avtaksutstyr for fisk 
Fiskeriautomatikk 5's på Sortland 
skal denne månaden prøva ut sit nytt 
avtaksystem for fisk, melder Vester- 

ålen. Utstyret kan koplast til verk- 
semda sine juksamaskiner, og det 
skal i første omgong prøvast under 
makrellfisket fordi makrellen er ein 
fisk som lett slepp angelen. Det var 
opprinneleg tenkt nytta til å fiske ak- 
kar med juksamaskin. 

Systemet verkar på den måten at 
fisken vert krøkt i ei renne, medan 
angelen går ein annan veg for seg 
sjølv. Det er ikkje klart kor tid produk- 
sjonen kan koma igong. 

Lavere krabbeproduksjon 
Produksjonen av hermetisk krabbe 
har gått ned i år. Fram til mai var den 
totale produksjonen av hermetisk 
krabbe4.156 ks.a100/115ml,200/50 
ml. syner eit oversyn frå Hermetikkin- 
dustriens Kontrollinstitutt. 

Også produksjonen av hermetisk 

brisling har gått ned samanlikna med 
1979. Til mai i år var produksjonen 
omrekna i 114 ks. 57.632, i 1979 var 
den påsametid93.765 1/4 ks. Likevel 
er eksporten hittil i årstørreenn i fjor. 
den haraukamedomlag 1.000 114 ks. 

Produksjonen av hermetisk sild er 
heller ikkje komen opp på 1979 nivå. 
Her er nedgongen på omlag 46.000 
omrekna i 1/4 ks. Eksporten har ikkje 
så stor nedgong. den syner i vel 
17.000 omrekna i 1/4 ks. 

Når det gjeld kippers, er både pro- 
duksjon og eksport meir enn halvert 
pr. byrjinga av mai. 

U.S A. er største avtakaren for 
norsk hermetikk. England tar mykje 
brislingsardiner og Australia, Sør- 
Afrika og Jemen importerer mykje 
sildsardiner frå Noreg. Kippers har 
berre gått til U.S.A. og Australia i år. 
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Utblåsningsfaren 
i NordsjØen 

Leveranser til 
01,jevirksomheten 

Energileting på 
Svalbard 

Gassfunn på 
norsk sokkel 

Utblåsningsfaren i Nordsj~en 

Ukontrollerte utblåsninger i Nord- 
sjøen kan i 1980-årene inntreffe langt 
oftere enn de fleste er forberedt på. 

Dette fastslås i en rapport utarbei- 
det av Norsk teknisk naturviten- 
skapelig forskningsråd (NTNF) i sam- 
arbeid med Det norske Veritas og 
Selskapet for industriell og teknisk 
forskning (SINTEF). 

Sett på bakgrunn av den stadig ok- 
ende aktivitet i Nordsjøen er det gode 
grunner til å anta at man vil bli kon- 
frontert med en eller to utblåsninger 
hvert år i det kommende tiår, heter 
det i rapporten. Selv om gassutblås- 
ningene fortsatt vil være de hyppigst 
forekommende, vil andelen av ut- 
blåsningene fra oljeproduksjons- 
brønner ifølge rapporten komme til å 
stige. 

Rapporten er basert på under- 
søkelser av fem utblåsninger i Nord- 
sjøen sør for den 62. breddegrad over 
de siste 15 år. 

Konklusjonene i rapporten gir liten 
grunn til å anta at Nordsjøen i dette 
henseende er noe bedre enn Den 
meksikanske gulf. 

I tillegg til de fem undersøkte ut- 
blåsninger har det forekommet ytter- 
ligere ni utblåsninger i Nordsjøen 
over samme tidsrom, hevder rappor- 
ten. Antallet antas til og med å være 
endastørre. uten at noen med sikker- 
het kan fastslå hvor mange. Dette for- 
klares med det faktum at bare ett av ti 
tilfeller har ført til forurensning. 
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Nedgang for norske leveranser til 
oljevirksomheten? 

En betydelig nedgang i norsk indu- 
stris leveranser til oljevirksomheten 
på kontinentalsokkelen er ventet i 
1981-1982, fremhever Norges Indu- 
striforbund i en uttalelse til Olje- og 
energidepartementet. En av år- 
sakene til nedgangen er mangelen på 
utbyggingsprosjekter på sokkelen. 

Produksjonsplattformer og utstyr 
utgjorde40% avde totale leveranser i 
1979. Selv om ordretallet for 1980 er 
høyere enn leveransene i 1978, 

Konsulenttjenester og ingeniørar- 
beid viser noe nedgang. Også disse 
tjenester er knyttet til store prosjekter 
som går mot avslutning. Heller ikke 
på dette område er det mye åse frem 
til etter 1980. Bygging av Statfjord C- 
plattformen vil bedre situasjonen 
noe. 

Forbundets årlige undersokelse 
om leveranser fra norsk industri til 
oljevirksomheten omfatter bedrifter 
fra alle aktuelle bransjer. Verdien av 

&derstreker foroundet betydningen .everansene steg fra3,9 milliarder 
av at store orosiekter oå dette felt na NOK i 1978 til 4.2 mill'arder NOK i 
går mot sin'avsiutning: 1979. Totalt sett eieksporten gått be- 

tydelig ned i forhoid til 1978, som var 
et toppår. Eksportordrene for 1980 
ligger likevel godt over eksporten i 
1979. 

Den alt 0ve~eiende del av de regi- 
strerte leveranser av varer og tjenes- 
ter er fremstilt i Norge, og bare en 
beskjeden andel gjelder videresalg 
av importertevarer, heterdet i uttalel- 
sen fra Industriforbundet til departe- 
mentet. 

(Narinl.) 

Energileting på Svalbard 

Det statlige norske oljeselskapet 
Statoil vurderer å sette i gang prove- 
boring etter olje på Spitsbergen. 
Samtidig er spørsmålet om igang- 
settelse av regulær kullutvinning i 
Sveagruvene på Spitsbergen til be- 
handling i Industridepartementet. 
Saken kommer trolig opp i Stortinget 
i høst- eller vårsesjonen. 

Statoil har både i 1977 og 1979 
sendt geologiske ekspedisjoner for å 
undersøke områdene ved Grimfjellet 
og Agardhfjellet syd og ost på Spits- 
bergen. Det innsamlede materalet er 
analysert, men det er ennå ikke tatt 
stilling til om det skal settes i gang 
prøveboring etter oije eller ikke. 

Tidligere har Norsk Polarnaviga- 
sjon, Fina! Caltex og et russisk olje- 
selskap prøveboret etter oije på Sval- 
bard. men inaen av dem har funnet 
noe. 

Utsiktene for kullutvinningen på 
Svalbard er lysere. Ved de nedlagte 
Sveagruvene er det funnet fore- 
komster pa 10-15 millionesr tonn 
kull. Et forprosjekt fra Store Norske 

Kullkompani med planer for regulær 
drift av Sveagruven er for tiden til be- 
handling i Industridepartementet. 

Det er også gjort kuilfunn på det 
såkalte Bassenfeltet ved Longyear- 
byen. Dette er ennå ikke utforsket, 
men Store Norske arbeider med å 
fremskaffe prøver. 

Med de ventede stigninger i kuil- 
prisene i årene som kommer, kan det 
meget vel bli aktuelt å starte en mer 
storstilt utvinning på Svalbard enn 
hva tilfellet er nå. I dag foregår gruve- 
virksomheten ved Longyearbyen og 
ved Barentsberg. 

(Norinf.) 

Gassfunn på norsk sokkel 

Den fmrste testing av gassfelttest 800 til 1 500 milliarder kubikkmeter 
31/2 ca. 70 nautiske mil vest for gass i tillegg til store mengder olje. 
Bergen tyder på at funnet er det Med dagens olje- og gasspriser kan 
klart største hittil på norsk konti- verdien av funnet være opp til 2 000 
nentalsokkeL milliarder NOK, eller en halv million 

Feltet kan viseseg å inneholde fra NOK pr. nordmann. (Norinf.) 
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- Titania als, et grubeselskap i JØssing- 
fjorden sgker ny utslippskonsesjon for sitt ~ k -  
ende industriavfall: 
3,4 millioner tonn årlig, hvorav 4000 tonn er 
olje. Til nå har bedriffen deponert sitt avfall i 
JØssingfjorden som er sterkt forurenset. 
Hvis konsesjon på Økt avfallsmengde blir gitt 
kan dette bli Europas sterste naturforurens- 
ning. Ikke bare JØssingfjorden er truet, men 
verdifulle fikeplasser i dette kystområdet. 
- 70-80 fiskere vil bli sterkt ber8rt av 

Rapporten presenterer problemet 
slik: 
Grubeselskapet AIS TITANIA depo- 
nerer avfallsmasser i indre del av 
Jøssingfjord. Etter tilgjengelige opp- 
lysninger dreier det seg om ca. 2,2 
millioner tonn masse pr. år inne- 
holdende mineraler, olje og kjemi- 
kalier (b1.a. svovelsyre). Massene 
føres ut i fjorden på25 meters dypved 
hjelp av 20-25 millioner tonn fersk- 
vann. Utslippet har hatt en sterkt for- 
urensende effekt og vært dødelig for 
bunndyrlivet, i fjorden. I de kom- 
mende år er utslippet planlagt øket. 

Det er antatt påvirkninger av nega- 
tiv natur også i omradene utenfor 

forurensningen hvis bedriften får fortsette ut- 
slippet. Forurensningen vil edelegge gyte- 
plasser og fiskefelt slik at ringvirkningene i 
havet blir store. 
- Hvis konsesjon blir gitt til Titania als, 

kan denne saken danne presidens for liknende 
saker i Norge. Dette hevder flskerirettleder 
Kjell Kleven, Egersund, som nå viser til en 
fersk rapport om de skader Titania als alt har 
forårsaket: Rapporten er utarbeid av Statens 
Bioligiske Stasjon i Fledevigen, Arendal. 

Jassingfjord i den senere tid. En 
slamprøve fra Dyngadypet ble lnn- 
sendt til Havforskuningcinstituttet i 

Årlig utslipp 3,4 millioner 
tonn avfall, derav 4.000 tonn 
oije. 
Skadene for fiskerinæringen 
anslått til over 21 millioner 
kroner. 

november 1979, og det ble konstatert 
at disse forutensingene stammet fra 
AlS TITANIA, (rapport 5112.1979). 

Rapporten konkluderer i korthet 
slik: 

-Jessingfjorden viser en særdeles 
stor grad av forurensing på bunnen 
og i vanrimasserne. De hydrografiske 
forhold er normale. Bunnen er blitt 
steril på ubestemt tid. Fjorden blir 
stadig grunnere. Avgangsmassene 
som deponeres sigel ut av fjorden. 

-I områdene utenfor Jøssing- 
fjorden er de hydrografiske forhold 
normale. På Dyngadypet er bunnen 
tildels sterkt forurenset med svart, 
klebrig slam som pavirker bunnlev- 
ende dyr. Tråtfeltet må ansees øde- 
lagt. Fortsetter nedslammingen med 
sterile masser blir området verdiløst 
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JBBsIngij~rdan er i dag totalt edetagt av lndusifiavlall ire MBnla"ls, og ikken her er 
Ikkemenneskeusde. toloeunnar Ch&wsn 

som næringsfelt for alle bunndyr og 
som oppvekstområde for fisk. 
Feltene vest for Dyngadypet er fort- 
satt brukbare, meh spor av fururens- 
ing indikererbegynnende negativpri 
virkning. Feltene p6 Knupedalsdypet 
viser tegn på begynnende forurens- 
ing. 

-Omfanget av forurensetpklvirket 
område har oket betraktelig siden 
1978. Direkte utslipp til Dyngadypet 
vil forverre forholdene i akseileret- 
ende tempo i et langt større område 
enn nå. 

Beregnet tap for flskei 
Fiskerisjefen i Rogaland har i brev 

den 10. juli 1980gitt endetaljert rede- 
gjørelse for beregnet tap for fiskerl- 
interessene ved fortsatt utslipp fra 
Tffania als til Dyngadypet. Brevet vi- 
ser til 7 typereffekter: 

avsnittet er i all hovedsak utført av 
fiskexrireitlederen i Eigersund, Hå og 
Sokndal, hr. Kjell Klaiven, i samarbeid 
med formannen i det lokale fiskarlag, 
hr. Anton Tannesen, J~ssingharnn. 
Den totale &/g8 fangdv&F i om- 
raslet anslds til kr. 4.490.0d0,-. 

2. Laks. 
Mesteparten av laksen selges uorga- 
niseri. dvs. utenom noe salgslag, og 
tallene er derfor i Stor grad basert på 
skjenn. Verdien omfetter laks tatt pk 
drivgarn, kilenot og krokgarn, - i alt 
kr. 50.000,- pr. år. 

3. Hummer. 
I likhet med hva som er tilfelle for 
laks. seloes oaså mve av hummeren 
uorganiSrt. 'av det organiserte 
salgetgår ca, halvparten til Rogaland 
og halvparten til Vest-Agder. 
Antatt verd? kr. 40,000.- pr. kr. 

5. Reker. 
Tallfestingen her kompliseres av at 
man i perioder har mange fiskere fra 
andre distrikter som deftar. Reke- 
fisket har tatt seg vesentlig opp de 
2 3  siste årene, oo m& sies å være et . 
svært bra fiske. 
Antatf verdi: kr. 1.300.000,- pr. år 

6. Makrell. 
Mange fiskere fra andre distrikter 
deltar. Fisket er til dels preget av 
store enkeltfangster. Som eksempel 
kan nevnes at 2 fartøyer i 1979 på 1 
dag fisket makrell for c a  kr. 
90.000,-.pr. &r. 

7. Fisk (Torsk, hyse, sei, lyr, m.v.). 
Det drives et variert fiske med snur- 
revad, garn, og liner i området. 
Mange fiskere fra andre distrikter 
deltar. 
Antatt verdi: kr. 1.300.000,- pr. &r. 

Fritidsfiskernes fangst. 

Nesten all fritidsaktivitet i Soknedal 
foregår p$ sjwen. og befolkningen 
driver et utstrakt hobbyfiske. 
Antatt verdi: kr. 660.000,- pr. år. 

2, Fisk som vandrer inn i 
området og som senere 
går ut og blir fanget andre 
steder. 
Dette punktet er tatt med får å mar- 
kere at fisk som i kortere eller lengre 
tid har vært inne i området, men som 
senere går ut og blir fanget andre . 
steder, ogsåvil kunne bU .~skjemtt*eg 
gjort usalgbar som fstge av et even- 
tuelt ublipp. P& grunn av sin store 
ne+ringsrlkdom er Dyngadjupet gjen- 
stand for omfattende tmnsittvan- 
dringer. Vi regner med følgende arter 
og verdianslag: 
Makrell: kr. i.100.000,- 
Seillyr: kr. &~900.000,- 
Laksfsjøaure kr. 750.000,- 
Sum: kr. 2.750.080,- 

1. Fangst i det aktuelle 4. Krahbe. 

området. Også krabbe er gjenstand for omlat- 3 ~ ~ ~ ~ ~ ~ - ~ f f ~ k t ~ ~ .  - tende uerganisert direktesalg. Dette 
For k markere forskjell i tilgang på fisket har vist betraktelig stigende Vi har som beregningsgrunnlag 
data, kan vi skille mellom fanmsftatt lennsomhet de siste årene. w er et- samfet omsetninns fra Rogaland Fls- 
avlokalefiskem, fangsttatfa;fiskem terhvert blitt et hovedfiske lo-r noen kesalgslag og skagerakf&k samt en 
fra andre distrikter, og fangst tatt av fiskere. Antatt verdi: kr. 350.000,-pr. del av Norges Makrellags omsetning, 
fritidsflskere. Beregningene i dette år. -totalt kr. 210.000.000.-. 
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Svikt i omsetningen på 1 promille 
p.g.a. dårlig renomme betyr kr. 
210.000,- - I realiteten kan en slik 
renomme-effekt, spesielt på eksport- 
markedene, kunne ramme hele land- 
ets,fiskerinæring og ikke bare de 
salgslag som direkte berøres av det 
planlagte utslippet. 

6. Sild 
Ved et eventuelt utslipp vil Sira- 
grunnen sannsynligvis bli ned- 
slammet. Siragrunnen var tidligere et 
av de aller viktigste gytefeltene for 
sild i Sør-Norge, og det er all grunn til 
å regne med at dette igjen vil bli til- 
felle innenfor en tidshorisont på ca. 
20 år. -Vårt anslag for potensielt tap 
bygger på et fangstkvantum (25.000 
hl.) på under 10% av hva som faktisk 

4. Dvnead.iu~ets er tatt på selve feltet i løpet av en 

betydningsom gyte- og Sesong, Og på en pris pr. hl. (kr. 
3 0 0 , ~ )  som er godt under hva som 

oppvekstområde. faktisk blir betalt i dag. 

Havforskningsinstituttet har bekref- 
Antatt verdi: kr. 7.500.000,- pr. år. 

tet det som lokale fiskere har vært 
klar over i alle tider, nemlig at Dynga- 
djupet er et usedvanlig rikt og viktig 7. Totalsum 
gyte- og oppvekstområde spesielt for 
reker, men også for andre fiskeslag. 
Dette vil bli helt ødelagt ved even- 
tuelle utslipp fra Titania als. Det som 
da vil gå tapt i tillegg til det som alle- 
rede er nevnt. er verdien av den reke 
og fisk som vokser opp i området og 
som senere vandrer ut og fanges 
andre steder. Anslagene bygger på at 
halvparten av fiskeproduksjonen og 
213 av rekeproduksjonen fanges 
andre steder. 
Antatt verdi pr. idag, 
Reker: kr. 2.400.000,- 
Fisk: kr. 1.300.000,- 
Sum: kr. 3.700.000,- 

5. Aquakulturnæringen 
Det er få lokaliteter innen området 
som er spesielt godt egnet for tradi- 
sjonelt oppdrett av fisk (laks og regn- 
bueørret).lmidlertid er det en gammel 
og storøsterspoll som nå igjen er satt 
i kultur, og det er bra muligheter for 
yngelsamlinglproduksjon av blå- 
skjell. 
Antatt verdi: kr. 2.500.000,-pr. år. 

Summerer vi verdianslagene i punkt- 
ene 1 - 6 ,  får vi  et totalbelep på kr. 
21.150.000,-pr. år. 
Vi finner det avslutningsvis også på 
sin plass åminneom aten rasering av 
fiskemulighetene i dette området 
naturligvis vil medføre at fiskemot- 
taksanleggene i kommunen også blir 
nedlagt. Fiskerimiljøet vil dermed 
være fullstendig og bortimot irrever- 
sibelt ødelagt, og det i et distrikt som 
fra naturens side må betegnes som 
en -perle,,. 

Konsesjon 
11957fikkTitaniaals konsesjon for 

drift av Tellnesforekomstene. Sam- 
me år ga Havnedirektøren selskapet 
tillatelse til å slippe ut avfallsproduk- 
tene i J~ssingfjorden mot å betale en 
viss erstatning til berørte fiskere for 
 eventuelle tap eller ulemper utslip- 
pet medfører,,. 

Det ble gitt tillatelse til å fylle 
fjorden inntil 20 meters vanndybde, 
med unntakavet område50meterfra 

utslippsområdet hvor grunnere vann 
ble tillatt. Det ble brudt ut 450.000 
tonn råmalm i 1961. Senere har pro- 
duksjonen kokt til 2,9 millioner tonn 
råmalm i 1974. 

Av 3,4 millioner tonn råmalm som 
det årlig skal graves ut fraTitania als 
er 70 % økonomisk uinteressante 
mineraler som slippes ut i Jøssing- 
fjorden: I flotasjonsprosessen og ved 
magnetsseparasjonen skilles de ver- 
difulle mineralene ut ved tilsettinger 
av kjemikalier som svovelsyre, olje, 
lut og forskjellige typer flotasjons- 
kjemikalier. AvfallCstoffene slippes ut 
i Jøssingfjorden sammen med 28 mil- 
lioner kubikkmeter vann pr. år. 

Sandmassene i fjorden sprees ikke 
lengre fort nok ved det nåværende 
utslippsfelt: Derfor er det planlagt en 
forlengelse av plastrørene 

Alternativer 
Etter protester har Titania als blitt 

bedt om å finne alternative deponer- 
ingsmuligheter i land: 1 1977 hadde 
bedriften plukket ut Lundekjølen 
som alternativ, ag kalkulerte med at 
dette ville koste dem 35 millioner 
mens sjødeponeringen ville koste 
dem dem 8 millioner. 

1 1979 omkalkulerte bedriften 
Lundekjøldeponeringen til å koste 
135 millionerkroner. 

Både Lundekjøldeponeringen og 
vanndeponeringen på Dyngadjupet 
kalkuleres til ca. 1 million kroner i 
driftskostnader pr. år. 

Fiskerirettleder Kjell Kløven synes 
det er merkelig at Lundekjølalterna- 
tivet er blitt 100 millioner kroner dyr- 
ere på 2 år, uten at det er endret. 

I høst foreligger en avgjørelse fra 
forurensningstilsynet. Hvis det blir 
gitt tillatelse til deponering i sjøen vil 
vi anke saken, hevder Kjell Kløven-. 

Magic Cutter .~./ Magic Culier er en nyhet og en tasiner- 
ende gave, som umiddelbart vekker in- 
teresse og beundring. 

Avisutklipp til samlebøker, annonser, 
kuponger, alle steder hvor det er bruk for 
å skjære igjennom ett ark og kun ett ark. 
er MAGIC CUiTER uundværlig. 

Det presisjonsslepne blad stikker mel- 
lom 10 og 12 hundredels mm frem. 
MAGIC CUiiER er ufarlig og kan ikke 
skjærefingrene,såselvsmå barn kan leke 

Press den flate siden lett og parallelt 
motpapiret og trekkMAGiCCUTTERover 
papiret. Trykk lett på tynt papir og litt har- 
dere på tykt papir. 

med den 
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av juli 1980 - <<Marine MiU~unders~kelser I 
J~ssingfjord Og Tilgrensende Farvann 

I Mai- Juni 1980» 
av T. Bredeli, Titania */s 

Historikk Med hensyn til rapportens utsagn om 
blivende sterile bunnforhold i utslipps- 

Avfallsdeponering i Jsssingfjord ble tillatt ved den opprinnelige området.erdetinteressantåmerkesegat 
driftskonsesjon for Tellnesforekomsten som ble gitt den 5. april 1957. slobunnen utenfor Sogndalsstrand er 

-Driften startet hesten 1960. herdne1 og regenerert hva gjelder fauna 

Lov om vern mot vannforurensing av 26. juni 1970, påla bergverk å 09 flora. - Dette til tross for et ganske 

sske om fornyet utslippstillatelse. - Midlertidig utslippstillatelse for b ~ ~ ~ ~ d p , r ~ ~ å ~ å , " ( " 1 ~ " 3 , _ " 1 ~ $ ~ -  deponering v avfallsmasser inne i J~ssingtjord ble gitt TITANIA A/S 
5. oktober 1977 etter saknad av 4. iuni 1975 om utsliuu u& Dvnaa- 
djupet. Tillatelsen blegitt på generelieog spesiellevilkå~hvilkeall~er 
oppfylt innen de gitte frister. 
Tillatelsen aielder fortsatt oci TITANIA Als uroduserer under dens Generelle anmerkninger 
~~ & a ~  ~ ~ 

~~ 

forutsetninger. Ssknad om uklipp på ~yngadjupet av 4. juni 1975 er I pcrT. Hogncstadsrapportrefereresdcst 
fremdeles til behandling i Statens Forurensningstilsyn. til storc mengder .*gass" i utslippet i Jos- 

singijord uten at det er rapportert hva 
csoassens, består av. Ordet sass virker 
s&rdolcs dramat.sk I dennesaimmenhcrig 
og sil)rIlg nar man vet at ..gassen.. cr Iiifl 

Avfallsmengde og 
karakter 
1 1980 er TITANIA Als' planlagte produk- 
sjon ca. 830.000 tonn ilmenittkonsentrat. 
Dette gir en avfallsmengde i Jossingfjord 
(fast stoff) påca. 2.000.000 tonn. 

Avfallet består av en sandfraksjon. ca. 
90%, og av en slamfraksjon. ca. 10% (koi- 
lodialt stenstov). Dessuten inneholderav- 
fellet endel mineralabsorbert tailolje og 
lavaromatisk solvent. og svovelsyreresten 
sulfat. Sulfatkonsentrasjonen I utslippet 
er den samme som i naturlig sjøvann og 
representerer siledes ikke noen foru- 
rensing 

Oooiost oliemenode i utslioosvannet er 

rådcslikat dcnnefraksjonenerfangct inn M ~ O  hinsyn til analyser av bunnprover 
av den grove sanafraksjoncn. - Forsok som o'gjcngilt i rapporten bcmerkcr viat 
som er utlort av I/S MILJØPLAN Dresen- talloljeinnholdet er Kvantitativt bestemt. 
terer en utslippsmetode som tar vare på 
dette problemet slik at spredning vil bli 
bearenset slik som olanlast. Det ber l 
dcinc forbindelse anmerkos at dagens 
utslippsteknikk representerer en ikke op- 
timal metode som oå arunn av nedber 
snmmei, mcd slorc ~ros~ssvannmengdcr 
vanskoliggjor en eflektiv kontroll. 

Effekten på fisket 
TITANIA AIS er fullt innforstått med at det 

Cia den kjemiske sammensetning av tall- 
olje er meget komplisert savnes angivelse 
av analysemetoden. I denne sammen- 
heng kan det påpekes at naturlig sjØslam 
kan inneholde vesentlige mengder eter- 
leseligeorganiskeforbindelser. Ved kate- 
gorisk å angi talloljeinnholdet i bunnse- 
dimenter uten kritisk å vurdere analyse- 
metoden kan misforståelser lett oppsta. 
Forovig er karbonatinnhoidet en god in- 
dikator når naturlig sjeslam skal skilles 
fratitanholdig slam. 

I rapporten er stremforholdene vurdert 
og det refereres til enkelte malinger. Med 
de store variasjoner i stremningsforhol- , ,  ~ , . . 

meget lav og har sGrdeles liten forurens- ikke bor drives fiskeav noensom helst art dene som forckoinn~or i detteoirndet vil 
ninasvirkning. Dcn mincralabsorbcrtc i deponiomrzidot (Dyngadjupct) sa Icngo malingor en bestemt dag være av I:len 
tallolje og svovelet kan være tilgjengelig 
for fisk og forsrsake en viss usmaksærl~g 
på fet fisk 

Den nevnte slamfraksjonen er den del 
av utslippet som forårsaker bekymring da 
den lettest kan spredes. Det er derfor vik- 
tig at deponeringsteknikken som plan- 
legges anvendt er slik at spredningen 
holdes innefor det planlagte deponiom- 

utslippet varer. -I denne forbindelsevil vi 
referere til Per T. Hognestads rapport av 
]uli 1980. Man er fullt ut opmerksom på 
den beskrivelse av forholdene som er 
gjengitt i rapporten. Imidlertid vil VI 

anmerke atavslam hosskalldyrog ftskvel 
også kan stamme fra naturlig sjnslam 
som forekommer i store mengder i dette 
området. 

verdi for sikre beskrivelser av muligheten 
for en eventuell slamspredning. 

Vi anmerker ogsa at Per T. Hognestads 
rapport ikke vurderer den nye utslipps- 
teknikken som er presentert sammen 
med andre dokumentertil SFT. 

Vi kan bare beklage atdet hittil harfatt5 
år uten at konsesjon er gitt og at den nye 
utslippsteknikken ikke er tatt i bruk. 
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Per T. Hognestad: 

Rapporten er ikke et debattinnlegg 
for eller imot Titanias utslippstillatelse 

Rapporten fra Statens biologiske Stasjon, 
Fladevigen, Arendal om forurensningene i J@- 
singfjorden og kystområdene omkring er ikke 
et innlegg for eller imot uslippstillatelse for 
Titania als. Derimot er den en beskrivelse av 
forholdene slik de var da jeg nnders~kte om- 
rådet. Dette sier Per T. Hognestad etter å ha 
blitt kjent med Titanias inniegg i FG. 
Hans oppgave var å kartlegge utslippene fra 
Titania - og den påvirkning disse utslippene 
har på miljaet i havet. 

-Det virker som om bedriften stort sett er enig 
med rapporten m.h.p. den skadevirkning ut- 
slippet &r: Etter det Titanias representant 
har skrevet i FG, er bedriften oppmerksom på 
og enig i det som er oppgitt i rapporten. Dette 
betyr at det som er skrevet i dagspressen om 
dette er «på kanten,, og ikke nadvendig å imØte- 
gå, sier Hognestad. 

I tillegg har Hognestad noen be- 
merkninger til Trtanias innlegg: Det 
blir fremhevet av Titanias represen- 
tant at den oppløste oljemengde og 
mineraler ikke har gitt en forurens- 
ningsvirkning. Svar på dette kan ob- 
servasjonene gi. 

M.h.p. analysens kvalitet viser 
Hognestad til Havforskningsinstitut- 
tet, da det er utgitt en egen rapport 
om denne analysen derfra. 

Dernest: Strømningene i havet 
basserer seg ikke på de enkelte mål- 
ingene vi gjorde, det er målinger og 
vurderrnger som også ergjort av hav- 
forskningen. 

Titania tolker rapporten slik at det 
er blivende sterile forhold i utslipps- 
området. Det er ikke tilfellet. Vi sier at 
området er sterilt på ubestemt tid. 
Det hevdes at forurensningen på 
skalldyr og frsk kan stamme fra na- 
turligsjøslam: Detteer alt tilbakevist i 
rapporten -ved den analysen som er 
gjort. 

I Titanias innlegg heter det b1.a. =Vi 
anmerker også at Per T. Hognestads 
rapport ikke vurderer den nye ut- 
slippsteknikken som er presentert 
sammen med andre dokumenter fra 
SFT.,. 

Tii dette svarer Hognestad at han 
ikke kan annet enn å observere det 
som foreligger av skadevirkninger i 
dag. Igjen understreker han at rap- 
porten ikke er et debattinnlegg. J0sslngfjarden, der Tltania r/,' forurensning har odelagt alt liv i fjorden. 

FotoG Christensen 
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Akvakultur - ei ny-gammal næring 
Trass i at akvakultur er ei næring med klekking til ferdig salbar fisk, blåskjell- og 
meir enn to hundre års tradisjon, har in- østersdyrking, oppforing av krabbe - og i 
teressa her i landest først blitt merkbar de ikkje så fjern framtid vil vi og kuna få inn 
siste ti åra. Akvakultur er ikkje ei næring algeproduksjon og skalldyroppdrett inn i 
basert på ein enkel ressurs. Under denne næringa. EN, reknar at det idag er omlag 
fellesnemninga går all fiskeopdrett, frå 240-250 anlegg i drift her i landet. 

Dei første spe forsøka på å få til ei 
kultivering av livet i sjøen gjekk føre 
seg i Tyskland på 1700 talet. Her til 
lands fekk vi den første inspektøren 
for ferskvannsfiske allereie i 1855, og 
i 1869 vart det teken i bruk to salt- 
vannsparkar med klekkeri og setje- 
fiskdammar. 

Først på femti-talet fekk vi det 
første moderne anlegget for oppdrett 
av fisk i nærleiken av Risør, men det 
synte seg vanskeieg å få det til A Iøna 
seg. I dag er imidlertid anlegget i virk- 
somhet etter ombygging og moderni- 
sering. 

Problem 
Det har ikkje vore noka sutalaus opp- 
bygginstid denne .'nyen næringa har 
hatt, men i dag kan ein slå fast at ein i 
alle høve er ferdig med barnesjuk- 
dommane, i alle høve nAr det gjeld 
oppdrett av laksefisk og aure. Men 
framleis slit ein med å få nok smolt til 
produksjonen mange stader, nok0 
som har ført til at einskilde har fått det 
doble og vel så det av smoltprisen 
som var fastlagd på førehand. 

Også svinn har vore eit stort pro- 
blem for næringa. Produsentar har 
funne store pilkar i nøtene sine, men 
mest vanleg erdet nokat ein vedopp- 
telling har eit uforklårleg stort svinn 
samanlikna med naturleg avgong. 

Dei som gjerne vil haseg ein billeg 
lakse- eller ørretmiddag på denne 

Oppdrett av fisk utgjer hovuddelen av 
dagens akvakulturnæring. Men framleis 
er det mykje & forska p&, og tankar som 
denne er det mangeav påHavforsknings- 
Instituttel slne akvakulturstaslonar. 
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hogst ulovlege måten, veit truieg 
ikkje kva uboteleg skade dei kan 
gjereved å kasfaein pilkellerelnsluk 
ned i oppdrettsmærane. Set rei- 
skapen seg fast i nota, og ein prwver t~ 
dra opp raskt, kan det resultere i at 
heile stammen i nota går i havet. Og 
dåervi innepåeit anna problemsom 
har vore vanskelig a få orden på. 

Det dreiar seg om gjenfangst av 
fisk som av ein eller annan giunn 
kjem seg ut or mærane. Her har det 
fleire gongar synt seg at folk istaden 
for å hjelpa til med å få fisken attende 
til anlegget, ser sitt snitt til å mala si 
eigen kake og få seg ein rimeleg fisk. 
Truleg vil dette verta retta på når 
Stortinaet har handsama næctnqa si 
framtidut på hausten. h et ser nemleg 
ut til at det vert vedteke ei form for 
sikringssone rundt anlegga. 

Konsesjonsplikt 
All oppdrett av matfisk er underlagt 
konsesjonsplikt. og for tida er det 
stopp i tildeling av konsesjonar. Dei 
konsesjonane som er gitt etter at 
stoppen vart innfwrd var det sakt om 
før stoppen vart innfwrd, og vart 
handsarnaav den grunn. 

Blåskjell og wstsersdyrking, og dei 
andre nemnde formene for akvakul- 
tur, er framleis utan konsesjonsplikt. 
Det er truleg ein avgrunnane til atdet 
har vore aukande interesse for dese 

Foto Kariblsteruold Ton 

delane av næringa den siste tida. 
Likevel er omfanget av desse nær- 
ingsgreinene lite, nok0 som skuldast 
at fleire av dei framleis er 128 forsk- 
ningsstadiet og at det pr. i dag er 
vanskeleg å sei korvidt det vil Vera 
Iønsamt å gå inn i dei. 

Far en på oppdrettsfisken har vore eit 
mf lem, og hartekemyk@Bvtida t. fors- 

Rarane. Dette hlletet er henta Ird ett sliki 
forsffk. 

Forsknlnga feregar ogs.4 utanders. Her 
elt par kummar kor laksog regnbogeaure 
veit tilpassa sjcivaln far dei veit sleppte 
ut I. 
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Forskninga har verka positivt 
Havforskningsinstituttets avdeling for 
akvakultur har det siste tiåret oppretta to 
forsøksstasjonar for akvakultur. Den første 
stasjonen vart bygd i Matre inst i Masfjor- 
den. Stasjonen vart plassert her fordi ein 
kunne nytta spillvatnet frå BKK sitt kraft- 
verk her inne. 
Den andre stasjonen vart lagd til Austevoll, 
den største fiskerikommurren i Hordaland. 

Forskninga som har vore driven ved dei to 
stasjonane har verka svært positivt på ut- 
viklinga av næringa på lokalplan, og ein 
stor del av det daglege arbeidet for dei få 
tilsette ved stasjonane går med til å infor- 
mera om næringa og gi rettleiing ved ut- 
bygging av nye anlegg. 
Akvakulturstasjonen Matre driv største 
delen av si forskning i ferskvatn, medan 

og no den kommunen ilandet som har den forsøka i Austevoll for det meste føregår i 
best utbygde drifta av akvakultur. saltvatn. 

Matre 
Stasjonen vart lagd hit fordi ein her 
kunna nyttaspillvatnet frå turbinanei 
BKK sitt kraftverk som er bygd inn i 
fjellet. Erling Osland hadde vassret- 
tighetene her og i samarbeid med 
firmaet han står bak, als Fiskekultur, 
pågår no forskning og produksjon av 
matfisk. Grunnen stasjonen står på 

Foto Kari Osleruold Toll 

vert leigd av BKK, og diverreersjans- for forsok på vekst og sjukdom hos 
ane for utviding svært små. oppdrettsfisken, og i Matre vonar dei 

Detstorsteprosjektetsom tilnohar no og å koma igong med eit stam- 
vore gjenomfort her er eit genetikk- fiskprosjekt. Dette skal gå ut på 
prosjekt som har gått ut på å få fram masseseleksjon av fisk til oppdrett 
laks og regnbogeaure som er betre 
tilpassa oppvekstmiljoet i eit opp- 
drettsanlegg. Akvakulturstasjonen Matre vert lagt hl1 

Gunnar fdævdal ved havforsk- for å nytta spillvatnet fra BKK sitt kraft- 
ningsinstituttet har vore prosjektleiar verk til oppvarming av vatnet. 
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slik at oppdrettarane sjølve skal få 
dra nytte av forskninga. Prosjektet 
inneber dessutan ei undersøkjing av 
mijø- og forfaktorar som kan vera 
avgjerande for kvaliteten på rogn og 
yngel. Dette fordi det til no har vore 
vanskeleg å skaffe kvalitetsrogn av 
fisk som har gått i anlegg. Det er eit 
generelt problem i næringa å skaffe 
rogn, diforvil dei i Matreutvidestam- 
fiskanlegget sitt. Dei hjelper og til å 

starte stamfiskproduksjon ved å gi 
råd og vink ved seleksjon, passing og 
stell avstamfisk, 

Ved akvakulturstasjonen Matre har 
dei og hatt store problem med surt 
vatn, nok0 som kan overførast til 
både Sør- og Vestlandet generelt. 
Dette skaper store problem for opp- 
drettsanlegg, då fisken reagerer på 
metalla i vatnet. Prosjektet som tek 
for seg dette, vert drive i samarbeid 

med forskar Ivar Munitz ved Zoofy- 
siologisk institutt i Oslo. 

Fargen på laks og aure oppdretta i 
anlegg har vore eit problem, og i 
Matre har dei forska på denne plg- 
menteringa ei tid. Til no har det vore 
vanleg å setja foret cantaxanthin, 
eit karotenoid som vert importert frå 
Sveits til ein kostnad av 7,000-7.500 
kr. pr. kg. (Forbruket er omlag 10 mg. 
pr. kg. for.) Det ein novil prøvaåfinna 
ut, er om ikkje rekeskall. som er 
fisken sin naturlege pigmenterings- 
kilde kan gjera same nytta. Forseka 
og det dei no driv med, er å finna nye 
og det dei no driv med er å finna nye 
konseweringsmetodar for skallet. 
Transporten av skall frå Troms og 
Finmark vil ved eit eventuelt kjøp 
gjera store utslag i prisen. Men det er 
ikkje tivl om at vi har ressursar store 
nok til å pigmentera både laks og 
aure i Noreg. 

Eit av forsøka har gått ut på å tørka 
rekemjølet fora få bort vatnet og fjera 
næringsstoffa meir framtredande. 
Det har vore forska for å finne fram til 
faktorar som er med på å bestemme 
opptaket av pigmentstoffa i lakse- 
kjøttslikatein kunnevirkeinn pådei. 

Kunne ein koma fram til ei slik ut- 
nytting avfallsstoff frå fiskeindu- 
strien, ville det Vera med på å rett- 
ferdiggjøre heile næringa sin eksi- 
stens. 

Som eit svar på iddan om kultiver- 
ing av fisken, har dei ved Akvakultur- 
stasjonen Matre bygd opp eit utset- 
jingsanlegg for regnbogeaure og 
laks. Fisken vert sett i kummar der 
straumen og saltinnhaldet i vatnet 
endrar seg frå kum til kum for å enda 
opp i ei lita ~laksetrappn som ghr 
direkte ut i fjorden. Deira hypotese 
går ut på at fisken, når den er smolti- 
fisert, vil følgjastraumen ut og at den 
vil koma attende til ,<sin barndoms 
dal,, når den er vaksen og skal gyte. 
Dei har allereie sett ut både laks og 
aure, og dei skilde adferdsmenstra 
som desse to artane har vil truleg 
gjerasitt til at resultatet kan bli godt. 

Fettleverskader hos oppdrettfisker 
og gjenstand for forsøk i Matre. Ein 
gjer forsøk for å finna ut kva for som 
utviklar leverskader for å koma fram 
til måtar å forhindra og Iækja desse 
skadane. Desse forsøka pågår i sam- 

F6ring og f6ringsforsek er ein svært 
viktlg del av forsknlnga p& akvakultur. 
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arbeid med Sverre Roald ved Veteri- 
nærinstituttet i Oslo. 

For tidleg kjønnsmodning hos 
laksefisk har vore eit oroblem i nær- 
inga fordi veksten stoppar når fisken 
vert kjønnsmoden. Ein prøver noved 
hjelp av hormonkontroll å hindre at 
fisken vert for tidleg kjønnsmoden. 
m.a. ved å tilsette kjønnshormoner i 
foret dei &i første vekene fisken får 
for. 

Av andre prosjekt som pågår ved 
stasjonen kan nemnast at Vitamin- 
instituttet har ein hovudfagstudent 
som driv med vit. C i fiskefor og at 
Kåre Julshamn driv forsøk med kop- 
per i fiskefor. 

I mærar ved Solheim i Masfjorden 
vert det og drive undersøkjingar av 
individuell vekst blant regnbogsaure. 
Dette er ei hovudfagsoppgåve. Og 
Emmy Egidius ved Havforsknings- 
instituttets avdeling for Akvakultur 
og Jan Raa ved Instituttet for Fickeri- 
fag i Tromsø har utvikla ein vaksine 
mot vibriose som er utprøvd ved 
stasjonen. 

I desse dagar er dei og komne 
igong med åleoppdrett, i første om- 
gang for å læra denne fisken å 
kjenna. Ting tydar nemleg på at rei- 
skap ved oppdrettsanlegg kan gi re- 
kruttar til åleoppdrett, og at det kan 
bli Iønsamt. 

Og sist men ikkje minst held dei på 
å byggja opp eit resirkulasjoncanlegg 
for vatnet slik at det berre skai til- 
førast 1030% nytt vatn pr. forbruk. 
Ved eit godt utbygd resirkulasjons- 
anlegg kan ein styra både vasskvali- 
tet og temperatur påvatnetsi tillegg til 
at ein sparar kraft til oppvarming av 
nytt vatn. Detteanlegget kan blisvært 
viktig for at oppdrettsnæringa skal 
verta Iønsam i mindre målestokk. 

Austevoll 
Akvakulturstasjonen Austevoll er 
nær knytta til Fiskarfagskulen same 
staden, mellom anna finns det her ei 
line for akvakultur som har 11-12 
elevar. Som nemd er Austevoll den 
største fiskerikommunen i Horda- 
land, og det var og her dei første an- 
legga i 70 åra vaks opp og vart van- 
lege. 

Akvakulturstasjonen Austevoll har 
produsert ein del setjefisk av regn- 
bogeaure i ferskvatn. Det går og ei 
hovudfagsoppgåve som går ut på å 
setje ut torskelarvar i sitt naturlege 
miljø. Dette forsøket vart eigentlig 
starta i Flødevigen utanfor Arendal. 

Vit. ass. Ole J. Torissen ved Akvakulturstasjonen Matre vonar at laks og regnboge- 
auren som vert sleppt ut lsj0en frsoppdrett på landskal komaailendesom fullvaksen. 

Mykje av forskningaved stasjonen klekkaeggaisjøenfall ikkjeheldig ut, 
dei siste åra, har vore konsentrert om men inkubasjon ved laboratoriet 
torsk. I fleire år har dei samlastamfisk 
ved & kjøpa frå lokale fiskarar for å 
byggja opp bestanden. Sist vinter 
hadde dei fisken gåande i tette posar 
i sjøen. Posanevar kopla til stasjonen 
sitt vassystem. Fisken gytte naturleg i 
posen, og i sin periode på nokre 
veker kunne de samla inn 3-4 1. nybe- 
frukta egg pr. dag. Eit forsøk på å 

gjekk betre. Litt av skulda for at det 
førstevart mislukkavarat utbygginga 
ved stasjonen tok lengre tid enn 
rekna med. 

Også forforsøk har vore ein svært 
viktig del av dette prosjektet. I år kon- 
sentrerer dei seg om den tekniske ut- 
føringa for å få ein billeg måte å få 
fram store mengder med torske- 
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yngel. Det er andre året slike forsøk 
pågår, men det vil ta 5-10 år før 
metodane er ferdig utvikla. Det er 
berre 2 personarsom gjeralt arbeidet 
med prosjektet, og dei nyttar levande 
plankton eller anna for. 

Eit av dei største problema med 
oppdrett av torsk, er at dette fiske- 
slaget er kanibalisk. Det fører til at 
fisken må sorterast kontinuerlig. 
Allereie frå den er omlag 6 mm stor 
byrjar den åetasineartsfrendar. 

Og her vil det verta gjort forsøk 
med a setja fisken ut i sjøen når den 
er smoltifisert, og hypotesa går ut på 
at fisken vil trekkja attende dersom 
ein nyttar lokal stamfisk 

Vekst og f6ringsforsøk på større 
torsk driv dei og med. Resultatet av 
underskwkjingane til no er at fisken 
ser ut til å vilja ha mat anan kvar dag. 
og får den oftare, regulerar den sjølv 
forinntaket. Dette er ein av dei 
markerte skilnadane på torskog laks. 
Ein annan skilnad er at torsken vert 
så tam etter å hagått i mær ei stund at 
den et av handa di. 

Vekst og foringsforsøka har gått 
parallelt med underswkjingar av 
mageinnhaldet til torsk i Barents- 
havet utført av Odd Smestad frå Hav- 
forskningsinstituttet. Torsken veks 

~ ~ 

godt i fangeskap, og er etter forsk- 
arane sine ufsagn ei Spanande art å 
jobbe med. 

Langtidslagring av sei i samarbeid 
med andre forskningsinstitusjonar er 
og eit interessant prosjekt. Dei har 
drive f6ringsforswk med sei i mer, og 
det synte seg at det gjekk eit par 
veker f0r den første tok til seg mat. 
Det har og vore drive forsøk med 
sleping av sei for å finna ut kvifor det 
er så stor dødlighet frå fangsten vert 
teken til den vert levert. Desse for- 
swka held fram. 

Når det gjeld laksefisk er dei aller 
fleste problema løyste idag. Det vik- 
tigaste som no står att å Iøysa, er tek- 
nologien. Dette mellom anna for å 
koma fram til Iøysingar på kaldtvass- 
problema om vinteren. I samarbeid 
med Mowi vert det drive forsøk med 
ulike sorteringar av smolten. Og er- 
næringsforsøk med eit nytt mjøl som 
inneheld 50% mjøl mot 10% tidleg- 
are vert drivne. Detie konsentrerte 
mjølet trurein vil gi mindre forspillog 
binda betre. 

Vitamininstituttet har ein god del 
forsøk gåande der ute, mellom anna 
med konservering medsyrer. 

Eit pilotforsøksomgår ut påånytte 
forsen eller konservert raudate til 

pigmentering av fisk er og i gong. Til 
no har resultatet vore blanda, noko 
som til dels skuldast at raudåta er lett 
å øydeleggja. Forsyninga av raudåte 
til stasjonen har vore bra i sesongen 
fråmai til juni. 

I tillegg føregår det ei rekkje prak- 
tiske forsøk med reiskap og t.d. med 
fjerning av groe på utstyret. Sta- 
sjonen har mykje kontakt med firma 
som arbeider med tekniske forbetrin- 
gar til næringa. 

Planane for den nærmaste tidaved 
stasjonen er først og fremst å bear- 
beide materiell til undersøkjingar og 
drive forsøk med tilleggsforing av 
torskelarvar. 

Utan subsidiar 
Akvakulturen er den einaste delen av 
fiskerinæringa som går utan subsi- 
diar i dag. Men forskningsdelen kune 
nok ha tenkt seg ein litt større penge- 
pung. I dag har dei to akvakultur- 

Akvakullurstasjonen Austevoll har 
sterste delen av si forskning i sjeen og 
utvider stadig. 
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stasjonane til saman 4 heile og 8 
halve stillingar. I tillegg er her enga- 
sjeit 17 personar for koriare og 
lengre tid for å driva med einskiide 
prosjekt, Det er imidlertid kome 
signal som kan tyda på at Stasjonane 
skal få meir fast mannskap f r i  neste 
år. Det vil turleg slå positivt ut for 
næringa i og med at det då vil verta 
meir tid til forskning som kjem 
naeringa til gode. 

Ein annan interessanf opplysning 
som er kome fram er at engeisk- 
menna meiner å kunne påvise at 
fiskekj~ttet ikkje vert det same ved 
oppdrett som i vill tilstand. Denne på- 
standen vil nok skapa ein del debatt, 
og det har ein sjeldan vondt ar. 

Loddestamma ved   ra si. det resuitatet er han ikkb 
skuffa over ainala med Noreg, men 

Jan eF'k@esærleg . han er bekym- over bestanden med 
god, seier islandsk forskgr lodde ved Jan Mayen. Han trur likevel 

på at den forskninga som vert glor! l 
sommar Vi l  gi svar på mange uklare 

Havforskar HialmarVilhialmsson ved spsrsmå~, og ser fem til dei .,idare. 
Havforskningsinsatuttet i Raykhvik med nodmennene som seier til *Nord&* at ein ikkje har skal g$ fpiressg til Rewhnien NVavUts{r~. gode nok opplysningar til å fastsette 

Opprenskhlng av bl6kkene2611,z oa4 er ein fornuftig totalkvote for fisket ved 
i det vesentlige ferdig. Der er registrert Jan Mayen.--Det harikkjevoroforska 
vrak i ~osisioneneOE. J 43.10 F 58.10 oa i i Stor nok arad til at ein idaa kan sei 
A 41.# H -59. 50-70 og vrak eller stor 
dynge av redskaper i A 37.50 H 64.90. 
Ovennevnte poMoner vil bllsaff Ut i nye 
fiskerikart. 

Enkelte av de gamle feslone i omrAdst 
ble bedemt som leirhaler og leirdunger. 

Ansvarlig Oliedirektoratel. 

Feil tittel 
I Fiskets Gang nr. 14 hadde vi en 
artikkel med tittelen: -Undersskelse 
ved MDH viser: Flskerlkandidater len- 
nes best*, Det er feil å tittelere de 
fskerlutdannede fra NDH sem kandi- 
dater far vi opplyst til v& redaksjon. 
Den riktige tittel er hhragskolel<andi- 
dater. Vi beklager feilen. 

nok0 slkl<& om kva som erfornuftig 
fangststorieik. Lodda ved Jan Mayen 
gyt som tre &r gamal fisk i Barenh- 
havet gyt ho som firegring. 

Denne skilnaden er av stor betyd- 
ning for fastlegginga av bestanden 
og vanskeleggier forskninga, seier 
Vilhjamsson. 

Han melnw at dersom islendin- 
gane hadde vore Bleine om fisket ved 
Jan Mayen ville han tilrå at totai- 
kvoten vart mellom 200.000 o9 
300.000 tonn med heve til selnare 
justeringar. Når dei ikkje er det, 0- 
rådde del ein totalkvote på 660.000 
tonn, men som kjent srida ein på 
775.5.000 tonn. 

Kamiøytrålerne har hatt store 
fangster i det siste: Det er godt mr 
og mer effektive redskaper som nå 
betaler H%, hetar det blant fiskere 
der. Forekomstene derimot er ikke 
bedre. Det gode været har gitt mulig- 
heter til å drive et mer intensivt ffske, 
hvilket har gitt store marlnskaps- 
lotter. %t- og redskapsutgifter har 
derimot 0kt. Dette aielegger en del 
av fortjenden. 
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Og s i  er auren ferdig til sal, Mons Den dagen biletavarttekneleverde 
Mellingen Qg Martin Sæle viser fram dei 500 regnbogeaurer for sal p i  
toavprakteksemplaradei haralaopp eksportmarknaden pi Austevoll fis- FERDIG ! I sitt anlegg i Meiingsvttgen i Auste- keindustri. Aurane W av fin kvalitet. 
voll. Deira anlega gjev fulltidsstiilin- og vog gjennomsninleg mellom 2 og 
gar for 3 mann, desse toog Ingebrigt 2 112 kg. 
Melingen. 

F. G. nr. 15116.7. aug. t980 497 



Blåskjelln~ringa på god veg: 

Samvirke kan bli avgjerande for okonornien 
Interessa for blåskjelldyrking har blussa sterkt sjonen - fri  dyrkinga startar til ferdig produkt 
opp att de siste par åra, og det er prfivedyrking - som er eit av dei mest interessante tema i 
igong langs store delar av kysten, med hovud- næringa, seier Vilhelm Bjerknes som er enga- 
vekt på strekninga frå Vestlandet til Vester- sjert av Fiskerisjefen i Hordaland i 2 år for å 
ålen. arbeida med vidare forskning og rettleiing i 
- No er det organiseringa av blåskjellproduk- blåskjellnæringa. 

No er ikkje blåskjelldyrking nye tonar 
her i landet. Allereie i 1910 starta det 
forsøk med dyrking, men i større 
skala kom forsøka først i gang i 1966. 
Dåvar det forskarane Bjørn Bøhle og 
Kristian Fredrik Wiborg som sette 
igang. og det vart gjeven ut rettlei- 
ingsbrosjyreførste gong i 1972. 

Den store interessa vart imidlertid 
ikkje vakt før i 1977. og truleg hadde 
ikkje dette så reint liten samanhang 
med krisa i fiskeria. l verdsmålestokk 
har næringa ekspandert, noko som 
enno ikkje har skjedd i Noreg. Dette 
kjem nok når vi får resultata av dyrk- 
ingsforsekaog haustinga kan tatil på 
blåskjellfarmane. På Vestlandet 
treng skjella omlag 2 år på å bli 4,555 
cm. lang (salsstrorleik), i Nord-Noreg 
vil det truleg ta 3-4 år. Dette har 
samanheng med temperaturen i 
vatnet. 

Taua horisontalt 
Vilhelm Bjerknes held til på Akvakul- 
turstasjonen Austevoll og der driv 
han mellom anna med forsok på hori- 
sontal legging avsamlarar. 

-Vi har til no hatttau påomlag 7m. 
liggandevertikalt i sjøen, men det har 
vist seg at skjella ikkje sit seg lengre 
ned enn til omlag 1 m. djupn. Difor 
prøver vi no å leggja taua horisontalt 
på omlag 112 m djupn. Seinare vil vi 
prova å senke taua ned for å sjå om 
det gir noka endring i setlinga, fortel 
Bjerknes. 

I desse forsøka nyttar han og plast- 
band mot dei vanlege taua. Dette har 
tidlegare vore forsøkt i Sverige med 
godt resultat. Plasttaua er billegare i 
drift, og vil difor kunna bli ei stor 
førernon i produksjonen. 

Vilhelm Bjerknes syner korleis bliskjell- 
yngelen har seil seg. Tauet er plast, og 
det har tidlegarevore nytta i Sverigemed 
stort hell. FOIO Kari &I~WOI~TOII 
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Produksjonen av blåskjell er elles 2 mann haustar 50-60 tonn på 3 stader. Men og groe som set seg på 
avhengig av næringa i sjwen og sir- veker, nok0 som og skulle gå her samlarane er til hinder for rasjonell 
kulasjonen i vatnet. 6 veker etter heime. dyrking. Det ser nemleg ut som om 
gytinga i mai slår pelagiske larvarseg Blåskjella sine naturlege <#flendar. latvane set seg på groen, og når så 
ned på taua. må og gjerast nok0 med. Til dwmes er den dør om hausten, er det fåre for at 

Maksimalt utbytte er omlag 5-10 ærfuglen til stor skade einskilde dei fell av. 
kn nr m 

Østersdyrking kan bli ei ny næring her til lands, trass i at denne dyrearten må ha ein 
Samvirke forholdsvis hag gjennomsninstemperatur over månader for 6 veksa. Ved Akvakul- 
organiseringa av blåskjelldYrkinga er turstasJonen Austevoll driv del no forsok med ostersdyrking i korger som dene pa 

forsk]ellige djupner for h s j i  korleis temperaturen verkar inn p& veksten. 
Bierknes svært oppteken av. Han ~ ~ t ~ ~ a ~ ~ ~ k t u n l r t ~ n h  

meiner dette, i tillegg til den wkono- 
miske sida, vert av de viktigaste 
sidene ved næringa no framover. 

-Næringa krev store investeringar 
i utstyr som det vil vera ulwnsamt for 
ein produsent åleine å kjwpa inn. Di- 
for trur eg at samvirke vil vere Iwys- 
inga for produsentane innan eit av- 
grensa område. Til dømes vil Auste- 
voll vera eit høvelg område foreit slikt 
samvirke. 

Det er først og fremst haustingsom 
krev store investeringar - og mykje 
arbeid i blåskjelldyrkinga. Ei haust- 
ingsmaskin som kan gå på omgang 
mellom dyrkarane, vil spare store 
kapitalutgifter. I tillegg vert det og ar- 
beidd for å koma bort frå bruken av 
c~strwmper,, i produksjonen. Den 
operasjonen som må til for å overfwra 
skjella frå tau til . ,str~mpe~ er svært 
tid- og arbeidskrevjande. og dersom 
ein kunne hoppe over dette trinnet i 
produksjonen ville det spara mykje. 

Bjerknes trur at det nye foredlings- 
anlegget for blåskjell i Austevoll kan 
vera ein spore til samarbeid mellom 
dyrkarane i kommunen. Dessuten 
kan han fortelja at akvakultursta- 
sjonen i kommunen harverka positivt 
på interessa for blåskjelldyrking der. I 
dag er det omlag 30 prøveproduk- 
sjonar i gong her. 

Ved Akvakulturstasjonen Austevol 
har dei og den siste tida forsøkt litt 
med blåskjell i nærleikenavopdretts- 
anlegg, og tildets med svært tilfreds- 
stillande resultat. Blåskjella fungerer 
som kjent som renseanlegg i sjwen. 
og det er idag blitt ei kjwnd sak at 
oppdrettsanlegga er ei kjelde til for- 
ureining. Ved plassering nær opp- 
drettsanlegg vil og blåskjella kunne 
nyttigjera seg nok0 av den næringa 
som unytta f6r representerer. 

Prisane på eksportmarknaden vil 
Vera avgjerande for korvidt blåskjell- 
næringa skal bli ei attraktiv næring i 
framtida. Men ved a nytta ein rasjo- 
nell dyrkings- og haustemetode kan 
mykje pengar sparast. Forswk i 
Sverige, på Bohuslankysten, syner at 
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Samvlrke om innkjep av haustlngsuisiyr 
til bl8skjellnæringa kan gi sbrre utbytte 
for produsentane. 

500 F. G. nr. 15/16.7. aug. 1980 

Haustlngsme$kineneavbilda hereri bruk 
pfi den svenske vestkysten, og dei har 
rasjonalisert haustingsprosessen mykje. 
2 mann kan ved hjelp av denne automa. 
tikken hausta 5040 tonn p8 tre veker. 



Heile årsveksten oppeten. . . 
- Her har vore opp i i00 ærfugl for flykta. men så snart dei lærde seg at 
dagen, men jamnt over har her vore det ikkje skjedde noko anna enn at 
2 W 0  stykker som har forsynt seg av båten fløytte,vardetslutt. Deteinaste 
blåskjella på samlarane mine, forte1 som noeratt, stårundertønnene,der 
LarsJohan Eidsheim til FisketsGang. har dei ikkje kom til. Dessutan ligg 

Han sette utomiag3.000 m tau ifjor det vel ein god del att på botn som 
vår, og i vinter var taua tunge og fulle fuglen berre har pikka laus, meiner 
av skjell. Truleg ville det ha gitt eit Eidsheim. 
resultat på omlag 5 kg på meteren om Det har og vist seg at det spesielt er 
dei hadde fått stå. skjellasom ermellom3og4 cm lange 

Men det fekk dei altså ikkje. I april fuglane har likt. Større og mindre 
kom ærfuglen og forsynteseg. og det skjell er urorde. 
har den halde fram med. trass i at - Truleg er skalla mjukare på 
ferja som passerar anlegget fleire skjella i denne storleiken, seier Eids- 
gonger for dagen brukar fløyta for å heim. Han kan og slå fast at det berre 
skremavekk fuglen. er hans anlegg fuglane har vitja. 
- I byrjinga reagerte fuglane og Broren som har eit anlegg eit stykke 

una har gåttskadelaus. Det same har 
andre anlegg i området. 

Vilhelm Bjerknes på Akvakultur- 
stasjonen Austevoll kan fortelis at 
dette er eit vanleg fenomen melom 
blåskjelldyrkarar, og at ein i Sverige 
har funne fram til ein metode for å bli 
kvitt fuglen. Dei skaut fugl sam- 
stundes som de fyrde av lydkanonar, 
og det har vorevellukka. 

No erdet joslikatærfuglenerfreda 
her i landet, men etter Bjerknes si 
oppfatning skulle det ikkje vera pro- 
blem med åfådispensasjon tilåskyta 
nokre fuglar så lenge den trugar 
næringsgrunnlaget. 

Nytt Blåskjellforedlingsanlegg 

Norsk Akvakultur AIS I samarbeid med brerne Rasmus og Kri- 1 og med at anlegget er elt ploneranlegg, knyter det seg mykje 
stoffer Drenen er i gong med å byggja elt foredlingsanlegg for uslkkerhet til utbygglnge, men brerne Drenen er optimtstar og 
blåskjell p& Torangsvåg i Austevoll. trur dette er noko c3 satsa pa. Meininga var at bygginga av sjeive 

~ n i e ~ g e t  kjem fullt utbygd t11 B gi 34arbeldsplassar. del fleste produksjonsbygget skulle koma igongallereie i haust, menettei 
for kvinner i ei bvad der de aller fleste arbeidstakarar er menn i at Fiskeridepartementet iann 6 ikkle kunna innvilga det 18netdet .- 
fiskerinæringa. Birsprodukslonen i ferste amgong vll Itggja på. var sekt om; kan det komaillåbli &sen. 
omlag 1.000 tonn bl&skjell, men kan eiter el tid aukast «l 2.500 
tonn. 

F. G. nr. 15116.7.aug. 1980 501 



«FG» oversikt over fisket 13. juli-2. august 

Makrellfisket 
Barentshavet 
I perioden ble det meldt inn fem 
trålere fra Barentshavet med tilsam- 
men 970 tonn salt fisk. Største fang- 
sten hadde Dagny Kristin som landa 
270 tonn. Ellers melder Sunnmereog , 
Romsdal om gode banklinefangster, 

- Sogn og Fjordane 7~ 
melder om bra palefiske. 320 tonn 
levende pale ble brakt i land i peri- 
oden. Ellers kom det inn fire bank- 1 
linefangster med tilsammen 292 tonn 
mest lange. Vollvik Sr. hadde største 
fangsten, med 60 tonn lange og 6 
tonn brosme. 

Liten aktivitet i Nord Norge 
I - iJ 

Det blir meldt om liten aktivitet i Nord 
Norge for tida. I Norges Råfisklags , 
distrikt kom det bare inn noen fåsmå I 

w trålfangster i perioden. 1 
Øst Finnmark melderom jevnt juksa- 
og linefiske. I tillegg kom det inn en ; 

m del snurrevadfangster. 
I Vest Finnmark kom det inn en del ; 
reketrålere med bra fangster. Videre 
ble det landet en del småseinotfang- 
ster, men ellers var det en rolig peri- 
ode også her. 
Svolværkontoret opplyser at en god 
del av trålerne låved land og at fisket 
generelt var dårlig i perioden. Til- , 
sammen kom det inn litt over 100 
tonn sei på de.tre ukene. 
OgsåTrøndelag har ferie. Bortsett fra 
to reketrålere som kom inn fra Ba- 
rentshavet med henholdsvis 11 l og 
49 tonn frosne reker, var det liten 
aktivitet. 
Til Kristiansundkontoret var det inn- 

i ~ ~ ~ ~ K a ~ i 0 ~ ~ w o ~ ~ ~  meldt tre trålere med tilsammen 21 
går godt. Tilsammen ble det meldt 31. 1 uke 29 ble det landet 702 tonn. tonn sei. 5 håva notfangster med til- 
inn 9000 tonn i perioden. l uke 30 ble Bildet viser den første makrellfangs- sammen 27 tonn sei Og to låssatte 

det landet4100tonn, detsammei uke ten som ble landet i Austevoll i år. notfangster på 15 og 20 tonn. 
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Nytt frd f iskewten 

Nybygg, k j ~ p  og salg av fiskefart~yer over 40 
fots kj.1. (under 100 brt.) 

Av Thor B. Melhus 

Januar 1980: 
M-62-AV «Aslegut» 
52,2/48,2 fot (15,9 m.l.l.), 26 brt, LIYA, 
234 bhk Scania Vabis motor. Bygge- 
nr. 204 ved Bremsnes Bgtbyggeri. 
Bremsnes til Arne Brattøy, Bruhagen. 
Levert 3011. 

N-200-V ~(Brands- 
holmbøen)) 
71,1166,7fot(21,7m.l.l.),78brt, LIVZ, 
520 bhk Caterpillar motor. Byggenr. 
425 ved Rana Båtfabrikk. Hernnes- 
berget til Erling Olavsen, Fygle. 
Levert 21 H. 

MIS ~Skogholm. solgt til Alle Fedw, 
Bulandet. FomThorB.MelhUS 

Foto Per Alsaker 

Mars 1980: 
M-66-SM «Brattværing» 
44,7/40,3 fot (13,6 m.l.l.), 23 brt, LM 
7165,185 bhkGM motor. Byggenr.49 
ved Sletta Båtbyggeri. Mjosundet til 
Leif og Ernst Hagen, Vestmøla. 

April 1980: 
M-66-AV «Sandøy- 
jenta» 
49.9/45,9 fot (152 m.l.l.), 46 brt, 
LJBR, stål, 328 bhk Volvo Penta 
motor. Byggenr. 114 ved Aas Skips- 
byggeri, Vestnes, (skroget bygd ved 
Rabben Mek. Verksted, Bekkjarvik) 
for Idar Kongshaug, Storesandøy. 
Levert 1714. 

F. G. nr. 15116.7. aug. 1980 503 



MIS *Flid* ave&@ av Per og KaIbIBrn 
Aspass, Ve7dholmen. Foto PBrNsakBr 

Mai 1980: T-280-S «Viggo Bakke.» 
F-175-G «Bårvik 57.2f53.5 fot (17,4 rn.~.~.), 43'blt, LJFJ, 

Seniora 260 bhk Volvo Pentamofor. Byggenr. 
100 ved 0. Olwn å Co's Båtbyggeri, 

52,Tf- fot, (16.0 m.i.1.). 49 brt, LJBN, Rognan til PIRAme Jakobsen,Awik- 
$t&, 270 bhk Volvo Penta motor. sand. Levert23/5. 
Byggenr. 8 ved Grovfjord Mek. Verk- 
sted, Elrovfjord for Ivan Nilsm, 
Mehamn. Solgt til utlandet 

Februar 1980: 
T-l 1 1 -H «Nils Jensa8 R-765-K alun 11% 
56.8/47,4 fot ( i 45  m.l.l.), 24 brt, LM -/60,6 fot (18.5 m.kj.l.), 38brt, WUQ, 
7253, 275 bhk Caterpillar motor. 195 bhk Kaeblemotorfra7965. Bygd 
Byggenr. 65 Ved H. Hansen & Co's 1914 i Tresfjord som <<LUN*, antake- 
Båtbyggeri. Rognan til Julian og Per lig for Hans P. AMsen & Qskar R. 
Nilsen, Lundenes i Harstad. Levert Skår, Eidsaa. Solgt 1934 til Johs O. 
2715. Rovde og Harald Olsen, Larsnes og 

omdept -Lun 11.. Forlenget 1952. 
Solgt 1955 til Erling og Arne Store- 
gjerde. Larsnes. Solgt 1966 til Magne 
J. Ferkingstad PIR. Kvilhaug p5 
Karmwy/reg. forts. i Alesund. Solgt 
i960 til Vest-Tyskland som lystfartøy. 

Forlis 1979 (Ikke 
tidligere omtalt) 
Januar 1979: 
F-180-M *Frank Erik% 
-/58,0fo2 (17,7 m.kj.l.), 46 brt, LNYU, 
32.5 bhk Kromhoul motor. Bygd1950 
i .%bavik som .KAVNES* for PIR 
Harald Pedersen, Gamvik. Overtatt 
1961 av Statens Fiskarbank, Solgt 
1961 fil M8gne og Karl Vian, Gjesvær 
og omdwpt -KOBBENES*,. Omdapt 
1962til *~Y~ARTIN E.*, omdwpt 1962 til 
-FRANKERIK,%. Solgt lB66 til Steinar 
Nordheim PIR, Smedvik i Lofoten. 
Overfart 1974 ttl Varda. Solgt 1978 til 
PIR Frank Erik (Magneog Ed. Vian), 
Gjesvær. Forliste 12/1-1979 etter 
tekkesje 5 n.mil nordwst for Kniv- 
skjeilodden. 

Mars 1979: 
R-9-S «Solfrid I» 
65,5163.0 fot (20.0 m.1.l.). 49 brt, 
LLFC, 325 bhk Caterpillar motor fm 
1969. Bygd 1943 l Riswr for Nils Kvll- 
haug, Eide på Karmøy. Solgt 1947 til 
Bjern Ctørkersen, Smelandsvik. 
Solgt 1968 til John Riisgaard %ris- 
tencsn, Skudeneshavn. Solgt 1973 111 
Ernst Pedersen, Skudeneshavn. 
Soigt 1976 til Arne Hundsnes P/R, 
Stavanger. Sank atter lskkasje under 
industrlh.alfiske 30 n.mil vest av 
Utsira 31/3-1979. 

April 1979: 
T-71-S ccsolglimt I» 
-158.0 fot (17,7 m.ki.l.), 32 brt. LIWP, 
230 bhkScaniaVabis motor fra 1967. 
Bygd 1934 i Rognan for Anton Sand- 
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MIS *Jan Roar* solgt i 1960 tll irigvald 
Markussen, Harstad. ~ l l t o ~ u ~ l n a k ~ r  

Kondemnert 1 980 
Mars 1980; 
NT-441 -V «Lekatind* 
72,0/68,0 fot (21,9m.i.I;), 41 b& LJZi, 
320 bhk Volvo Penta motor fra 1971. 
Bygd oppr. i 1865. Qmbygd 1949 for 
Lefi Andersen og Erling Hemming- 
sen, Leknesbukta. Solgt 1961 til Her- 
Iof & RMnar Sivertsen. Ntvik. Solgt 
1965 Ul Erling Bona0 PIR, Rmik. 
Solgt 1976 til Asbjørn Thorsan. Rør- 
vik. Strøket av Skipsmatrikkelen sam 
kondemnert 3il3-1980, 

nes PIR, Seljestad, ~ m t a d .  solgt Nilssn, Flekkerøy, og omdwpt Apri11980: 
1935 til Mmin Larsen, Arnøyhamn. uWEOELSKJÆR*. Forlist etttir braiin 
Fgt'lehgef 1956. Solgt1957 til Helmer i Skagerab under rekefiske. Mann- F-80-M «Karl Aasn 
Hansen P/R, Lauksletta. Forlisteetter skapet på 2 reddet. -/75,3 fot (223 m.kj.1.). it4 brt, JWQN. 
brann 1 maskinrommet ved Laukøya 385 bhk Caterpillar nioibr fra 1973. 
utenfor Troms0 mJ4-1979. Bygd 1957 ved J< R. Aas Båtbyggert, 

Juni 1980: Vestnes for Karl P. Hegset PIR, 
Varne. Solgt 1962 til Ragnar Mafhi- 

F-22-NK «Gerhardsons sen, Havegsund. Staket @v Skipma- 
trikkelen 21/4-1980. 

80@74,6 fot (24$.m.l.l.), 97bn. LOOI. 
Desember 1079: stil, 565 bhk caterpillar motor. 

F-40-NK «Segelvik>) Byggenr. 10 ved Moen Slip & Mek. Mai 1980: 
Verksted, Kolvereid, Levert 7.1976 til M-l 5-VN -15i.5 fot (15.7 m.kf.l.), 35 brt, LKIO, Ragnar Gerhardsen, Nordvagen. 

205 bbk Scani Vabls motor fra 1988. Overtatt T979 av Wiimar Gerhardsen -/59.0 fot (18,O m.kj.l.), 36 bn, 
Bydd 1939 i Tomrefjorden for Olaf PIR, Nordvgen. Forliste 22/6-1980 LMW, 60 bhk Hjelset motor fra 1944. 
JGtinsen PIR! Segelvik. Solgt 1952:tll mellom Bj@rn$ya OQ Tromsø etter å, Bygd 1944 i Tresfjord som d3RAlT- 
Bergeton Johnsen, Bksfjord. Qver- ha sprunget lekk påhjemvei fra reke- W* forA/S Bratt flvlagnusHoft),ALe- 
tatt 1958 avBergeton Johnsen PIR, feltet. Mannskapet på 4 reddet av sund. Flyttet 1947 Ul &kavik; Om- 
Øksqoru. Solgt $968 til Idar Niisen, helikopter. døpt 1950 til sBRATTEGOI. Ovsrf~rrt 
Karhøyvar. Forliste efter brann .m- 
bord 7/12-1979 i Kamrayvæ. 

Forlis 1980: 
April 1980: 
VA-I -K ewedelskjærn 
-1&22,4 fot (19.0 m.kj.l.), 48 brt. LJFK, 
409 'bhk Kelvin mcrtor fra 1976. Bygd 
1953 ved Løvfallstrand, Hardanger 
$om '<LØNMINGENU for Peder t%. 
Lønning PIR, Bømlo. Solgt 1974 til 
Inge Håset PIR, Bud og omdøpt 
.HASET.. Solgt 1977-fil Nils Andreas 

ærfngenu,solgt i l980 tll Alt 
$$$M%sund. FotgPerAtclkel 
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1968 igjen til Alesund. Solgt 1972 til 
Sivert Sylte, Sylte i Vanylven. For- 
lenget 1950. Strøket av Skipsmatrik- 
kelen som kondemnert 615-1980. 

H-23-K <(Norevåg» 
64.1157,O fot (19,5 m.l.i.), 33 brt, 
LLRN, 160 bhk Wichmann motor fra 
1943. Bygd 1907 i Romsdal ant. som 
,,HAVGARD%>. Ombygd 1945 i Har- 
danger som =SJØLYS. for Arnt og 
Simon Midtgaard, Måløy. Forlenget 
1951. Soigt 1956 til Emil Sæle PIR, 
Sæle i Øygarden og omdøpl SNORE- 
VAG.. Solgt 1967 til Hilmar M. Eide 
og Erik M. Eide, Halsnøy Klostesr. 
Streket av Skipsmatrikkelen som 
kondemnert 2715-1980. 

<<FORSØGET*. Solgt 1924 til Vilhelm 
Brimse, Roaldsøy. Solgt 1924 til Karl 
G. Mæland PIR, Mælandsvågen på 
Bemlo. Ombygd 1945 på Varaldsøy. 
Overtatt 1961 avKjølv Aadnanes PIR, 
Alsvåg på Bømlo og omdøpt 
*TROm*. Solgt 1967 til Malvin isdal 
PIR, Halsnøy Kloster. Strøket av 
Skipsmatrikkelen som kondemnert 
616-1980. 

Solgt innenlands: - 

Desember 1980: 
T-128-BO «Mulegga» 
70,8/65,2 fot (21,6 m.l.l.), 87 brt, 
JXEN, stål, 240 bhk Vølund motor. 

MIS «Ny-Meren, solgt 11980 til Osvald J. 
Hansen, Andenes. foto PerAI~abr 

Juni 1980: 
M-93-F «Kvitholmen I »  
-183,Ofot (25,3 m.kj.l.),66 brt. LKCC, 
220 bhk Brunvoll motor fra 1958. 
Bygd 1939 i Brattvåg for Albert 
Johansen PIR, Alesund. Solgt 1950 til 
Johan Larsen PIR, Nordre Bjørn- 
sund. Senereflyttet til Molde. Strøket 
av Skipsmatrikkelen som kondem- 
nert 2316-1980. 

H-98-K «Trott» 
58,7156'4 fot (17,9m.i.l.),29 brt, LFOI. 
50 bhk Wichmann motor fra 1945. 
Bygd 1906 i Sverige. Innkjøpt omkr. 
1920 av Lars R. Idse, Strand som 

Bygd 1959 ved Elektrosveis (Alsaker 
& Ottesen), Sagvåg som -STRAND- 
BY- til Inge Mikaisen PIR, Steinfjord 
på Senja. Omdøpt 1978 til .MUL- 
EGGA.. Solgt 1979 til Jakob Baste- 
sen, Brønnøysund og omdøpt sSIW- 
HEIDI,,. Omregistrert til N-72-BR. 

T-3894 «Arnøytind» 
-175,O fot (22,9 rn.kj.l.), 97 brt, LION, 
stål, 470 bhk Cummins motor fra 
1977. Bygd 1966 ved J. M. Kleivset 
Båtbyggeri, Bårdsetsom -NOREGG. 
for Per Kjønnø, Langøyneset i Aver- 
øy. Solgt 1973 til Tor Odd Andersen 
PIR, Skjervøy. Solgt 1975 til Agnar H. 
Korneliussen. Skjervøy. Solgt 1977 til 
Oddbjørn D. Davidsen, Lauksletta og 
omdøpt <<ARNØYTIND.. Solgt 1979 
til PIR Henrik Fredriksen, Myre i 
Vesterålen og omregistrert til 
N-50-0. 

Januar 1980: 
T-1 6-H «Jan Roar» 
-155,5 fot (16.9 m.kj.l.), 41 brt, 
LMLN. 225 bhkVolvo Pentamotor fra 
1969. Bygd 1936 på Sortland. Om- 
bygd 1951 for Kåre Rønnes, Andenes 
som .'JAN ROAR.. Solgt 1974 til John 
Kristian Olsen, Andenes. Solgt 1977 
til Statens Fiskarbank avd. Bodø. 
Solgt 1977 til Jan Markussen, Har- 
stad, Solgt 1980 til Ingvald Markus- 
sen, Harstad. 

T-48-LK «Lenvikbuen» 
-159,Ofot (19,2m.kj.l.), 42 brt, LJYM, 
245 bhk Caterpillar motor fra 1971. 
Bygd 1938 som «ROLLAn for Johan 

l Bendiksen PIR, Hamnvik. Senere 
solgt til Sverdrup Jacobsen, Ross- 
fjordstraumen, senere Tennskjær. og 1 
omdept wLENViKBUEN.. Solgt 1980 1 
til PIR Hansen & Hansen (Oddbjern 
Hansen), HamneidetAromsø, om- 
døpt til *JANNE-MARIE,, og regi- 
strert som T-225-S. 

l 
SF-83-V aHalvardson» - 
80,4176.0 fot (24,5 m.l.l.), 91 brt, 
LLWE, stål, 600 bhk Deutz motor fra 
1977. Bygd 1964 ved AIS Eidsvik 
Skipsbyggeri, Uskedalensom *OLAV 

NT-14-V «Løken» 
-160,O fot (19,8m.kj.l.), 49 brt, LLLB. 
140 bhk Finnøy motor fra 1965. Bygd 
1952 på VeStnes for Olav Løl(en PIR, 
Midsund. Solgt 1971 til Odd Kristian- 
sen, Borgan i Vikna. Soigt 1980 til 
Terje Bonda, Rørvik. 

M-92-MD «Norliner$) 
84,8179,6 fot (25.6 m.l.l.) 99 brt. 
JXGQ, 400 bhk Alpha motor fra 1970. 
Bygd 1959 ved Vaagland Båtbyggeri 
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AIL, Vågland som ccJACOB JENS- I 
SEN. for Sverre Jenssen, Sørreisa. 
Solgt 1975 til Odd Løken, Midsundog 1 
omdøpt =NORLINER.. Solgt 1980 til 1 
Henry Lillevik. Svendby og registrert ' 
som T-49-L. 

1 

M-1 00-SM «Flid» 
l 

l 

77,6170,5 fot (23,5 m.l.l.), 99 brt. ~ 
LNZP, stål, 487 bhk GM motor fra 
1967. Bygd 1968ved Kystvågen Slip& 1 

Båtbyggeri, Frei til Ivar Aspaas PIR, 1 
Veidholmen. Overtatt 1980 av PIR 
Per og Kolbjørn Aspaas (Per Reidar l 

Aspaas). Veidholmen. 



og omdøpt uFLEMMINGn. Solgt 1972 
til Sivert Hvitsand, Knarrlagsund. 
Solgt 1976 til PIR Flemming (Jacob 
Herfjord), Knarrlagsund. Solgt 1980 
til Johan Thevik, Hellandsjøen og 
registrert som ST-47-HE. 

H-8440 c<Fadnes» 
-166,l fot (21,3 m.kj.1.). 49 brt, LLCC, 
180 bhk Cailesen motor fra 1967. 
Bygd 1943 for Per Fadnes PIR, Fitjar. 
Solgt 1952 til Bertin Torgersen, Dav- MIS .Havdur I*, solgt i 198OlII Sveln, Ove 
anaer. Solat 1957 til Jacob K. Jacob- og MagneHusevåg. FOIO PerAIsakor 

ten, o uk lands hamn. Overtatt 1979 av 
Margit Jacobsen, Auklandshamn. 
Overtatt 1980 av PIR Fadnes (Kon- 
stantin Jacobsen), Auklandshamn. 
Forlenget 1959. 

R-71 -U «Røvær» 
61.3/59,0 fot (18.7 m.1.1.),39 brt, 
LCWE. 246 bhk GM motor fra 1969. 
Bygd 1944 ved Søren Svege Båtbyg- 
geri, Flekkefjord som wHAVSILDn for 
Karl Thorsen PIR, Røvær. Omdøpt 
1951 til aR0VÆR.. Solgt 1976 til PIR 
Knut Andreas Bentsen, Utsira. Solgt 
1980 til Svein Iversen, Vesterøy, 
Hvaler og registrert som 0-4-H. 

N-25-VR «Leibøen» 
59,4155,Ofot (18,l m.l.l.),39brt, LCIZ. 
210 bhk Volvo Penta motor fra 1967. 
Bygd 1914 på Lista. Ombygd 1950på 
Selje i Nordfjord for Karstein Nilsen, 
Ondevåg som <qNEBBHOLMn. Solgt 
1964 til Ole J. Lorentzen, Værøy.Om- 
døpt til ,cLEIBØEN.s. Overtatt 1975 av 
Einar Lorentzen PIR, Værøy. Solgt 
1980 til PIR Leibøen (Ingar Eines), 
Gravdal og registrert som N-l  11-W. 

ST-446-H «Flemming» 
58,3/53,7fot(17.7m.l.l.i,36brt, LJUT, 
100 bhk Brunvoll motor fra 1948. 

Februar 1980: ~ y g d  19i7 på Vestnes som CMJØL- 
NER- f o r  Per Saure, Haugsbygda. T-1 3-S ('Årviksand" Solgt l952 til Øyvind Nykrem PIR, 

73,2167,4 fot (22,3 m.l.l.), 76 brt. Herøy og omdøpt 11s. NYKREM.. 
LMKD. stål. 425 bhk Cateroilllar Solat 1964til Reidar Fiørtoft. Fiørtoft 
motorira 1975. Bygd 1961 ved ~ j e l m -  
ås Slip & Mek. Verksted, Hjelmås i - 
Lindås som r<BRIMØY>s til Norvaid MIS «Geir Soihelm,~, solat i 1980 til Geir - .  ~ .... - . ~~~ ~ . .~~.~ . - 
Buaae PIR. Brinasinahaua. Solat Solheim,Korshamn. FQiOmO'B.MB'hus - - 
19% til pau.1 Jørgensen PIR, arvli- 
sand og omdøpt  A AR VIK SAND,,. 
Solat 1980 til PIR Charles Johnsen. 
Bø ;vesterålen oa omdøpt ~ ~ Ø B A S > ;  
og registrert som-~-22-b.  

N-23-BR «Ny-Mare» 
75,0172.5 fot (22.9 m.l.l.), 83 brt, 
WWM, 370 hjik ~ercedes Benz 
motor fra 1977. Bygd 1953 ved Iver K. 
Haaens Båtbvaaeri. HielsetforJohan 
~ a i e b ø  ~lR.~#iCkevå~i Fræna. Solgt 
1973 til Hagbart Johansen, Vengsøy. 
Solgt 1975 til Jacob Bastesen, Brønn- 
øysund. Overtatt 1976 av PIR Ny- 
Møre (Jacob Bastesen), Brønnøy- 
sund. Solgt 1980 til Osvald J. Hansen, 
Andenes og registrert som N-237-A. 

M-71 -S «Drivgar» 
65,0159.5 fot (19.8 m.l.l.), 44 brt, 
LJBG, 180 bhk Wichmann motor fra 
1961. Bygd 1950 ved J. R. Aas B&- 
byggeri, Vestnes for Anton H. Remøy 
PIR. Herøv. Solat 1972 til Asbiørn 
saetrevik, ~akallestrand. Solgt i975 
t i l  Gunnar Brekke PIR, Kvamsøy. 
Solgt 1977 til Vernik Skarmyr, 
Kvamsøy. Solgt 1980 til Jan Otto Fl&- 
hammer, Titran og registrert som ST- 
91 -F. 

R-26-HA «Geir 
Solheim» 
50,0147,4 fot (15.2 m.l.1.). 24 brt. 
LNBC, 275 bhk GM motor fra 1971. 
Bygd 1955 ved ListaTreskipsbyggeri, 
Borhaug som <<SOLHEIMv for An- 
dreas Nilsen PIR, Borhaug. Solgt 
1971 til Tor Sverre Gjertsen, Abels- 
nes, Flekkefjord og omdøpt ,,GEIR 
SOLHEIM.. Solgt 1975 til Alf Omland 
PIR, Brusand. Solgt 1980 til PIR Geir 
Soiheim (Erling Kristensen), Kors- 
hamn og registrert som VA-26-LD. 

0-1 04-H «Aranda?) 
-150,l fot(15,3m.kj.l.),28brt,LEQA, 
246 bhk GM motor fra 1975. Bygd 
1919 på Lista. Ombygd 1949 for 
Anton K. Abrahamsen PIR, Lista. 
Solgt 1953 til Alfred Hansen PIR, Ut- 
sira. Solgt 1974 til Harry Skovly PIR, 
Vesterøy. Solgt 1977 til PIR Svein 
Iversen, Vesterøy. Solgt 1980 til Curt 
Fjordbakdensen, Leines og regi- 
strert som N-104-SG. 

Mars 1980: 
F-34-VS «Jan Egil» 
62,7157,8 fot (19,l m.l.l.), 40 brt, 
LMXS, 305 bhk Dorman motor fra 
1972. Bygd 1947 ved Røeds Båtbyg- 
geri, Risør som ~cVARDØVÆR- 
INGEN. for Eilert Gabrielsen, Vardø. 
Solgt 1955 til Fritz Johansen, Vardø. 
Solgt 1963 til Sigvald Rimala. Vadsø. 
Omdøpt 1969 *JAN EGIL.. Solgt 
1980 til Bjørn Pedersen. Selsøyvik og 
registrert N-20-R. 
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N-70-A «Sørøysund» 
52,0148,6 fot (15,8 m.l.1.). 27 bit, 
LNMP, 240 bhk Mercedes Benz 
motor fra 1970. Bygd 1947 ved Aar- 
stad Båtbyggeri, Arendal for Valde- 
mar Bruun PIR, Sletnes i Sørøy. For- 
lenget i 1955. Overtatt 1958 av 
Statens Fiskarbank avd. Tromsø. 
Solgt 1958 til Odd Nordli PIR, Bleik. 
Solgt 1980 til PIR Nordli & Adolfsen 
(Nils Nordli), Sflrumsand. Solgt 
4.1980 til Elling Adolfsen. Bleik. 

N-42-RT c<Jann-Agnar» 
-151,8 fot (15,s m.kj.l.), 38 brt, 
LMOW, 370 bhk Mercedes Benz 
motor fra 1977. Bygd 1957 i Bodø for 
Evald Jacobsen PIR, Røstlandet. 
Solgt 1980 til PIR Halvdan Jensen, 
Gravermark og registrert som 
N-14-V. 

ST-65-F «Fritz Terje)) 
56,0/50,9fot (17,l m.kj.l.), 49 brt. LHII, 
stål, 284 bhk MWM motor. Byggenr. 1 
ved Erling Johansen Mek. Verksted 
Als, Leinstrand. Levert 4.1978 til PIR 
Arvid Gulbrandsen, Kverva. Solgt 
1980 til Ole Hansen, Mausundvær og 
omdøpt NMAY-ODDNY,,. 

SF-69-S «Havdur l» 
67,0162,2 fot (20,3 m.[.!.), 39 brt, 
LKAU, 100 bhk Finnøy motor fra 
1945. Bygd 1917 i Vestnes for Lars J. 
Morsund PIR, Sandøy. Solgt 1956 til 
Andreas Kvalheim PIR. Måløy. Solgt 
1975 til Bjarne K. Runderheim PIR, 
Selje. Solgt 1980 til PIRSvein, Oveog 
Magne Husevåg (Svein Husevåg), 
Bryggja og registrert som SF-68-V. 
Forlenget 1953. 

H-40-0 «Steingutt» 
71,0168.9 fot (21,6 m.l.l.), 82 brt, 
LJQL. 325 bhk Caterpillar motor fra 
1963. Bygd 1966 i Risør for Johs. J. 
Lund PIR, Os. Solgt 1980til Ragnvald 
Bårdsen, Nusvåg. 

April 1980: 
F-50-B (cØstervåg» 
53,0145,8 fot (16,2 m.l.l.), 24 brt, 
LNPL, 230 bhk Scania Vabis motor 
fra 1975. Bygd 1948 i Bakke i Har- 
danger for John Moen, Vardø. Solgt 
1952 til Arne Hammer, Berlevåg. 
Solgt 1967 til Edv. Fjørtoft Als, Berle- 
våg. Solgt 1975 til HilmarRichardsen, 
Berlevåg. Solgt 1980 til Thor Fredrik- 
sen, Berlevåg. 

N-47-VV «Alsegg» 
60,2/56,3fot(18,3m.l.l.),45brt, LJLD, 
180 bhk Caterpillar motor fra 1966. 
Bygd 1937 i Vestnessom '<GURSKØY 
Il. for Jacob E. Myklebust, Haugs- 
bygda. Forlenget 1953. Solgt 1963 til 
Daniel Vestnes, Bringsinghaug og 
omdøpt .ALSEGG<'. Solgt 1966 til 
Jon O. Røsseland PIR, Sande. Soigt 
1972 til Bjarne og Edvard Nybakk, 
Stamsund. Overtatt 1977 av Leif Ny- 
bakk, Stamsund. Solgt 1980 til Knut 
Solstad, Skulbru. 

N-407-0 ((Langenes- 
væring» 
53,3/49,2 fot (16,2 m.l.l.).33 brt, JXHI, 
225 bhk Wichmann motor fra 1965. 
Bygd 1959 ved H. Hansen 8 Co's Båt- 
byggeri, Rognan for Kåre Hermansen 
PIR, Alsvåg. Soigt 1980 til Aslør 
Sandnes, Vadsø og registrert som F- 
207-V. 

Mai 1980: 
F-l21 -V «Vardøværing» 
58,615,4 fot (17,9 m.l.l.), 38 brt, LATF, 
270 bhkVolvo Pentamotor, Byggenr. 
78 ved Mjosundet Båtbyggeri AIL, 
Mjosundet. Levert 1972 som "FLAK- 
STADBUEN,, til Thure Abelsen PIR, 
Napp. Solgt 1975 til Dagfinn Lund. 
Vardø. Omdøpt 1.1979 til eVARDØ- 
VÆRINGn. Solgt 1980 til Kolbjørn 
Dahl. Vardø. 

T-l 61 -TK «Svein 
Roger)) 
76,3172,l fot (23.3 m.l.l.). 90 brt, 
LLYN, 500 bhk Caterpillar motor. 
Bygd 1973ved Mjosundet Båtbyggeri 
AIL, Mjosundet for Sigmund Fredrik- 
sen, Giyllefjord. Solgt 1980 til Odd 
Hansen, Jøkulfjord. 

M-73-G «Nordstrand» 
78,6173,8 fot (25,7 m.l.l.), 85 brt, 
LAZE, 220 bhk Brunvoll motor. Bygd 
1956 på Vestnes som <<SALTSTEIN. 
for Andr. Bjørnerem PIR, Valderøy. 
Senere overtatt av Mads Bjørnerem, 
Valderøy. Solgt 1968 til Ancgar Søn- 
derland PIR, Vigra og omdøpt <,JARO 
I*. Solgt 1975 til Harry Sæther PIR, 
Valderøy og omdøpt 1976 til -NORD- 
STRAND.. Overtatt 1.1980 til Statens 
Fiskarbank avd. Alesund. Solgt 
5.1980 til PIR Borgund (Trygve 
Borgund), Stadlandet. 

R-503-K «Nivean 
78,3174,4 fot (23,8 m.l.l.), 80 brt. 
LLBG, 400 bhk Alpha motor fra 1988. 
Bygd 1951 ved Arne8 Einar Hellands 
Båtbyggeri, Vestnes for Jan Storvik 
PIR, Dryna. Overtatt 1965 av Ingolf 
Godø PIR, Dryna. Overtatt 1972 av 
Statens Fiskarbank avd. Alesund. 
Solgt 1973 til Hans Johan Tangjerd, 
Kopervik. Solgt 1980 til PIR Lunde 
(Leif Lunde), Rubbestadneset. 

R-89-TV «Skogholm» 
-163,7fot (19,4m.kj.l.),49 brt, LLMP, 
stål, 280 bhkcaliesen motor fra 1974. 
Bygd 1962 ved O. Halderaker 8 
Sønner, Alvsvåg, Bømlo for Gunnar 
K. Mæland PIR, Mælandsvågen som 
.GALVSVAG.. Solgt 1973 til Ole 0. 
Hettervik, Hervik i Tysvær og omdøpt 
~~SKOGHOLMD. Solgt 1980 til PIR 
Atle Fedøy, Bulandet. 

0-78-0 «Tarzan 2)) 
-154,O fot (16,5 m.kj.l.),38 brt, LLCS, 
140 bhk Normo motor fra 1965. Bygd 
1944ved Røeds Båtbyggeri, Risør for 
Johan Finstad PIR, Gressvik. Over- . 
tatt 1972 av Oddvar Finstad PIR, 

' 
Gressvik. Solgt 1980 til Østfold Sjw- 
heimevernsområde Ill's støtteforen- 
ing, Sarpsborg og utgårav fiske. 

Juni 1980: . 4 
F-201 -A «Jenny Oline» 
60,6157,2 fot (18,5 m.l.l.), 47 brt. 
LMAL, 335 bhk Caterpillar motor fra 1 1977. Bygd 1967 ved Rana Skips- , 
byggeri Als, Hemnesberget for Er- 1 
lend Kristoffersen PIR. Kviby i Alta 

l Solgt 1980 til PIR Jenny Oline (As- 
bjørn Klausen), Myre i Vesterålen. ~ 
F-12-M «Måsøyværingn 
69,6163,5 fot (21,2 m.l.l.), 55 brt, 
LKCY. 365 bhk Caterpillar motor fra 
1972. Bygd 1981 ved J. M. Kleivset 
Båtbyggeri, BBrdset som 43AJOMAl. 
for Kåre Hansen PIR, Havaysund. 
Solgt 1976 til Gunnar Jensen, Måsøy 
og omdøpt -MASØYVÆRING=. Solgt 
1980 til PIR Alf og Olav Meiøysund 
(Alf Meløysund), Meløy og registrert 
som N-235-ME. 

F-106-BD «Remi- 
Steven 
68,7161,9 fot (20,9 m.l.l.), 47 brt, 
LDTU. 370 bhk Mercedes Benz motor 
fra 1978. Bygd 1953 ved Iver K. Ha- 
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gens Båtbyggeri, Hjelset som .'NY- 
SULA,, for Johan Adolfsen PIR, Sula. 
Solgt 1972 til Arvid Hemmingsen P I  
R, Leka. Solgt 1976 til Markus Erik- 
sen, Værøy. Solgt 1976 til Johnny 
Skjerpen, Gravdal. Flyttet 1978 til 
Båtsfjord. Omdøpt 1.1979 til .REMI- 
STEVE,,. Overtatt 1980 av Statens 
Fiskarbank. Solgt 1980 til Eilif Lill- 
eng. Bugøynes. 

N-431 -0 «Arnt Lenar» 
56,0150,8 fot (17.1 m.l.l.), 26 brt, 
LLUF, 258 bhk GM motor fra 1973. 
Bygd 1957 ved Kåre Sund Båtbyg- 
geri. Hemnesberget som -KLO- 
EGGA. for Sverre Johansen Klo PIR, 
Langenes i Vesterålen. Solgt 1969 til 
Reidar Reinholdtsen PIR, Myre. 

Overtatt 1973 av Ivar Reinhoidtsen. 
Myre og o m d ~ p t  <cMYREVÆRINGn. 
Solgt 1974 til Arvid Martinsen PIR, 
Myre og omdept '<ARNT LENARB,. 
Solgt 1976 til P/RArvid Benum,Myre. 
Overtatt 1978 igjen av PIR Reidar 
Reinholdtsen, Myre. Solgt 1979 til 
Selius Samuelsen, Myre. Solgt 1980 
til Edvin Endresen, Myre og omdøpt 
'CNYHEIM.. 

R-1 9-H «Doggen» 
67,7162.8 fot (20,6 m.l.l.), 49 brt, 
LEPR, 260 bhk Callesen motor fra 
1967. Bygd 1949 ved Ortnevik Båt- 
byggeri, Ortnevik for Ingvald Eide P l  
R, Bemlo. Solgt 1976 tilSvenThorsen 
PIR, Røvær. Overtatt 1980 av PIR 
Doggen (Arne Thorsen), Røvær. 

Navneendringer 
Januar 1980: 
T-l 60-L «Kjell Gunnar» 
62,1157,4 fot (18,9 m.l.l.), 42 brt, 
LDHL. PIR Ivar oa Per Hansen (Per 
klansen). k ord-&enangen. omdøpt til 
&TIAN-ANDRE. og ornmAlt til 45 brt. 

Mai 1980: 
T-1 7 9 4  «Viggo Bakke» 
47,8/44,4 fot (14,5 m.l.l.), 27 brt, 
LNFX, Arne Jakobsen PIR, Arvik- 
sand. Omdøpt til *JOHAN JAKOB- 
SEN,,. 

Reketråler til Tanzania 

Av Thor B. Melhus 

er den tidligere eier Kåre Sleire 
Knudsen fra Akrahamn som skal 
være skipper ombord og bygge- 
verkstedet Båtservice Verft i 
Mandal. Det er uiviklingssel- 
skapet FIDECO som har formidlet 
samarbeidet. Båten skal drive 
garn- trA1- og linefiske utenfor 
Tanzanias 800 kilometer lange 
kyst. 

Båten ervelegnet til fiske i disse 
farvann da skroget er bygd av 
glassfiberatmert polyester og 
overbygningen er av aluminium. 
Utstyret ellers er stort sett av rust- 
frie materialer. 

Båten ble levert i okt. 1975 fra 
Oma BAtbyggeri, Leirvik p& Stord 

Den tidligere reketråleren Reketråleren som nå har fått som hadde utrustet skroget som 
-GRETE SLEIRE. fra Akrehamn navnet eMALKI-WA-BAHARI>> - tidligere var bygd ved Båtservice 
på Karmøy er antakelig i disse .Havets dronning)> er kjøpt av et Verft Mandal etter samme lest 
dager ankommet til Dar-es- nystartet selskap under navnet som c'idebank-båtene.. Båten har 
Salaam i Tanzania som dekkslast Norfish Ltd hvor53 %av kapitalen en lengste lengde på 54 fot og 
på et fartey som lastet tråleren er tansanisk og 47 % norsk. Blant måler 49 brt og er utstyrt med en 
ombord i Antwerpen. de norske interessene i selskapet 265 bhkCummins motor. 
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Utbredelsen av sildelarver 

av Herman Bjørke 

-I tidsromma 22/3-31/3 og 10/4-30/4 kartla Havforsk- 
ningsinstituttet forekomster og utbredelse av silde- 
larver, samt egg og yngel av andre fiskearter. Under- 
søkelsene ble foretatt med henholdsvis G. O. SARS 
(første perioden) og Johan Hjort (andre perioden). 
Toktene innbefattet også miljøovervåkningen på snittene 
Svinøy - NV, Halten -NV. Ytterholmen-NV, Hekkingen 
- NV, Fugløya - NV. 

Figurene 4,509 6viser utbredelsen 
av sildeyngel på de tre dekningene. 
Skraveringen viser hvor .der ble 
funnet larver mindre enn 9 mm, dvs 
nyklekkete larver. På første dekning 
ble det funnet sildeyngel ved Sklin- 
nabanken, ;ved Griptaren og på 
feitene utafor Møre. Utbredelsen av 
nyklekkede larver tyder på gyting i de 
samme områdene. Det ser også ut til 
at det har vært gyting på Steimaren 
påeggakanten utafor O n A r i p .  

Under tilsvarende dekning i 1979, i 
perioden 2713-314, ble det funnet 
sildeyngel bare på en stasjon ved 

Møre. Detser altså ut til at klekningen 
begynte tidligere i år enn ifjor. Både , 
ved Møre og Sklinnabanken ble det 
funnet enkelte larver av en alder på 
ca. 60 dager. Slike larverer ogsåfun- , 
net tidligere år og tyder antagelig på 
enkelte tilfeller av tidlig gyting. Ellers 
ble det funnet få larver større enn 12 , 
mm. En regner med at slike larver er i w Hm,x .num w# ,,.,,,,,,, ., ,., 
stand til å ernære seg av planktonet Fig.2. Kurser og stasjoner. 
omkring. 

Tr6ltrekk nå Skllnnabanken # - - ~  . 

8%- >P 
På anmodning fra Havforsknings- ' e ,a s P ,P. ',e, 

' I  instituttetbledettattettråltrekketter 
"7 ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' 

I 
sild på Sklinnabanken. Fangsten ga O ar..,X - .u. "i. ",".co 

120 kg sild, og en prøve ble gitt til 
Pelagisk Nord. Fiskere i området 
kunne opplyse at de hadde fått silde- '$- 

egg på garn. Samme type registrer- 
inger som ga sild i tralhalet ble regi- 
strert helt til stasjon P44. Det bleogså 
registrert nyklekte larver i Sildegapet 

e 

sør for Stad. 
Under neste dekning, fra 10. til 20. 

april hadde klekningen tatt til ved $8 

Buagrunnen ved Sletringen i Halten 
og Kya. Videre ved Vikna i Sklinna, 
Vega og i Støtt-området. Under den- .e 
ne dekningen ble det funnet noen få 
larver større enn 12 mm på sta- -C,% 
sionene nærmest land fra Stad nord .A 

.> . 1- 11- n<L.,an ,,IC. 

Flg. 1. Kurser og stasjoner. 

til Frøya. 
Ved tredje dekning fra 22. til 29. 

a ~ r i l .  ble det ikke funnet nye gyteom- 
råde;, men larver hadde spredd seg _. .M,I I,.B U(L I*I nmm.Y ,*m 

slik at det ble funnet larver nesten Flg.3. Kurserogstasjoner. 
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Flg. 4. Utbredelse av sildelaiver. Isollnjer Flg. 5. Antall slldelarver pr. m' overilati, Flg. 6. Antall slldelarver pr. rn'overflate. 
for O, 10. 20, 50, 100, 200, 500 ag 1W Isollnjersorn forfig.4. 
larverlm' overilate. 

langs hele kysten. Fra fisker 
Oddmund Hansen ble det opplyst at 
silderogn var blitt funnet i fiskemager 
tatt ved Balstad i Lofoten. Under beg- 
ge dekningene med -Johan Hjort. 
bledet tatt trekki detteområdet, men 
larver ble ikke funnet. Under et se- 
nere tokt ble det imidlertid funnet 
larver i detteområdet rundt midten av 
mai. Det ble også funnet nyklekte 
Si ldela~er på Svensgrunnen og 
Malangsgrunnen. 

Under siste dekningen ble det fun- 
net larver større enn 12 mm spredt 
langs hele kysten fra Stad til Støtt, 
mest ved Buagrunnen. Sammenllg- 
ner en årets resultat med fjorårets, 
finner en at klekkingen begynte ca. 
en uke tidligere i 1980. 

Mesteparten av klekkingen skjed- 
de i første halvdel av april, mot siste 
halvdel av april i 1979. Larvene ble 
funnet over et steirre område i år og 
antallet larver var større. I år ble det 
funnet larver over 12 mm lange, og 
ifjor ble det ikke funnet noen. I år 
registrerte vi klekking i Lofoten og på 
Svensgrunnen og Malangsgrunnen, 
ifjor hadde vi ikke undersøkelser i 
disse områdene i den aktuelle tiden. 

Kunngjøring fra Garantikassen fiskere 

Om ekstraordinær garanti 
under regulering 

Ved kongelig resolusjon av 18.7.1980 er det fattetsålydende vedtak: 

<Det iverksettes en ekstraordinær garantiordning med hjemmel i 
forskriftene for minstelott g 12,l -for fiskere underlagt generelle 
kvotereguleringer eller fredningsbestemmelser - unntatt hval- 
fangst og drivgarnfiske etter laks. Garantien gjøres gjeldende for 
tidsrommet 1. mai31. august - eventuelt inntil tidligere påbegynt 
fiske. Egengarantien er 4 uker for fiskere som starter fer 15. august 
1980 og 5 uker for fiskere som starter etter denne dato.. 

Egengarantien refererer seg til ferieawiklingen som tidligere er 
kunngjort. 

Framgangsmåten for å kreve ekstraordinær garanti er meddelt de 
berørte fartøyeiere. Fartøyeiere som ikke mottar underretning fra 
Garantikassen for fiskere innen 25. juli d.å. kan henvende seg til sitt 
fylkesfiskarlaglgruppeorganisasjon for å få tilsendt sirkulæret. 

Den ekstraordinære garantien vil ikke berøre eventuelle krav om 
minstelott for det fisket som blir påbegynt etter stopp som følge av 
reguleringer i fisket. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
Postboks 519 

7001 Trondheim 
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ADMINISTRASJON 

Styrer og utvalg Stillinger 
- Fiskeridepartementet har opp- - Fiskerirettleder Ragnvald Inn- 
nevnt følgende styre i oljelfisk- vær, Bremnes, skal ha permisjon 
fondet: Fiskeridirektør Hallstein fra 1.10. til 30.11. d.&. for å vika- 
Rasmussen, med ass. direktør riere ved Nigerian National Fish 
Viggo Jan Olsen som varamann. Company Ltd., Nigeria. 
Fiskerisjef Birger Larsen, Kristian- - Roger Richardsen er enga- 
sand, med fiskerisjef OiaHaaiand, sjert som midlertidig fiskerirett- 
Kopervik, som varamann. Fiskeri- leder i Tromsø fra 1. juni i år. En- 
sjef Arild Nylund, Tromsø, med gasjementet gjelder til det blir til- 
fiskerisjef Sven Olsen, Bodø, som satt vikar for Fritz N. Jensen. 
varamann. Fiskeskipper Reidar - Hans Aase er engasjert som 
Johansen, Skjervøy, med fiske- vitenskaplig assistent ved ak- 
skipper Birger Olsen, Havøysund, vakulturstasjonen i Austevoll frå 
som varamann. Fiskeskipper 28. mai til 30. september i år. En- 
Mads Bjørnerem, Valderey, med gasjementet gjelder arbeid med 
fiskeskipper Jostein Sirevåg, blåskjeliprosjekt. 
Egersund, som varamann. Gene- - Hildbjørg Åsheim Storebø er 
ralsekretær Jørn Krog, Trond- engasjert som renholdsbetjent 
heim, med redaktør Martin Dale, ved Akvakulturstasjonen i Auste- 
Trondheim, som varamann. Sek- voll. Engasjementet gjelder til det 
retær Gunnar Pettersen, Moss, bliransatt husholdsbestyrer. 
med sekretær Werner Kiil. -Johan J. Hansen er engasjert 
Tromsø, som varamann. som førstesekretær i Nordsjøut- 

Fiskeridirektøren er oppnevnt valget med arbeidplass i Fiskeri- 
som formann. I hans fravær fun- direktoratet. 
gerer ass. direktør som formann i -Trond Harald Sangolt var en- 
utvalget. gasjert som laboratorieassistent 

Oljelfisk-fondet har til formål å til tokt med mls ,cYtterstad* fra9. 
gi tilskudd til kortsiktige og lang- til 29. juni i år. 
siktige tiltak for å kompensere de - Forskningssjef Johannes 
driftsmessige vansker som på- Hamre kan motta beskikkelse som 
føres norske fiskere som følge av professor Il i fiskeribiologi ved 
oljevirksomheten på havet. Universitetet i Tromsø for ytter- 
- Utvalget som har utredet ligere5år. 

spørsmålet om fagskole for fjske- - Ole Johan Lerøy, Tromsø, er 
industri i Alesund antar at det er tilsatt som faglærer ved Statens 
behov for undervisning i fisketil- fagskole for fiskeindustri i Vardø. 
virkning og fiskeindustri i. byen. - Gunnar Christensen er tilsatt 
De går derfor inn for å reise en som vikar for konsulent ved Infor- 
permanent skole for det formål masjonskontoret i Fiskeridirek- 
der. Foreløpig går de inn foraeta- toratet. Christensen vikarierer 
blere midlertidig undervisning, da som redaksjonssekretær i 
det vil ta en tid å få reistskolen. . -Fiskets Gang-. 

Dersom det blir stilt midler til . - 
disposisjon, er det trolig mulig- ut heter til å få igang et grunnkurs i enfra 
fisketilvirkning og fiskeindustri. -Willy H. Olsen er ansatt som in- 
Det vanskeligste blir imidlertid åfå formasjonsjef i Statoil og skal lede 
tak i Iærekrefter dersom det første selskapets avdeling for Informa- 
året bare blir et prøveår. Utvalget sjon og Samfunnskontakt etter 
kan derfor tenke seg å gjøre redaktør Arne H. Halvorsen. Olsen 
prøveperioden lengre enn et år. tiltrer stillingen til høsten. 

«Mulskjær» er heva 
Reketrhlaren ~Mulskjærn som gjekk 
ned ved Laukvik for ei tid sidan er no 
heva, melder Nordlands Framtid. Det 
var folk frå Helnessund slip og mek. 
verksted som stod for hevinga. 

Båten har truleg ikkje fått særieg 
store skader etter forliset. Ein del av 
styrhuset har heile tida lege over 
vatn. Korvidt båten vert nytta til reke- 
tråling vidare, er opp til assuran- 
døren. 

Har du lyst på billeg norsk 
fisk .... 
GulaTidend har vore på fisketorget i 
Bergen og spurd turistar kva dei mei- 
ner om EF. To vest-tyskarar vil helst 
ikkje tenkja på problemet når dei er 
på ferie, men tykjer likevel det ville 
vore fint om Noreg gjekk med i EF- 
sådei kunne få biliegarefisk.. . . . 

For lita maskevidde 
Den norske reketralaren .Kjelløp 
fekk25.000 kr. i bot for å ha nytta garn 
med for lita maskevidde utanfor 
Grønland. Disponent Rolf Volden i 
Sjøiprodusentenes Felleseksport i 
Kaldfjord seier til bladet Tromsø at 
bota kom overraskande. 
- Utan at eg har fått nærare kjenn- 

skap til denne saka. har eg den opp- 
fatning at det må vere maskene som 
har strekt seg utan at mannskapet 
har vore klar over det. Slikt kan nem- 
leg skje, seier disponent Volden. 

Ikkje Fiskernes Bank i Bø? 
Fiskarane i Bø har gått imot at Flsker- 
nes Bank skal få etablera seg i kom- 
munen. Dei meiner at det ikkje er 
trong for fleire bankar i kommunen, 
og at Bø Sparebank sitt tilbod til pu- 
blikum er meirenn godt nok. 

Uttale 
I førre nummer av FG hadde vi ein 
notis om forskotserstatning etter 
skade som følgje av oljeverksemda til 
ringnotbåtar. I notisen heitte det mel- 
lom anna at Norges Fiskarlag ikkje 
haddegjeveuttale til Fiskeridirektøren 
sitt framlegg til endringar av reglane 
pådet tidspunkt. Vi var nokikkje heilt 
ajour med informasjonane våre då vi 
skreiv dette, Norges Fiskarlag gav ut- 
tale i saka allereie 30. mai. Vi ber om 
orsaking. 
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Praktisk U-hjelp i Trondheim: 
F iskerikandidatar frå U-land på kurs 

sierer dette opplegget. U-landsfiskere bruker primitive redskaper; Her i Negombo, Sri Lanka. FoioG.Cnnsfeosen 

Kurset skal dekka dei tre hovud- 
emnene Norske fiskeri, fangstmeto- 
dar og fiskefartøy. Samleomgrepet 
Norske fiskeri omfattar alt frå fiskeri- 
økonomi til fabrikkplanlegging. ln- 
nan økonomi vil det bli lagt særleg 
vekt på mikroøkonomi og invester- 
ingsanalyse. På sektoren fiskefor- 
edling vil ein understreka emneom- 
rådene råstoffbehandiing og pro- 
duktkontroll. Det vil også bli førelest i 
fiskerikjemi og hygiene. 

Under emnegruppa ',fiskefar- 
tøyer* vil kurset gi innsikt i prak- 
tisk konstruksjon, framdrift, stabilitet 
og vedlikehald. Også hervil ein koma 
inn på økonomiskevurderingar. 

I tilllegg til den teoretiske delen vil 
det bli arrangert laboratoriekurs og 

ekskursjonar. Mellom anna skal 
kursdeltakarane opphaida seg ved ei 
fiskeforedlingsverksemd i ein del av 
kurstida. 

Vidare skal kandidatane byggja ein 
fiskebåt. 

Kurset blir avslutta våren 81 med ei 
større prosjektoppgåve og eksamen i 
alle fag. 

Ein komite med dosent Emil Aall 
Dahle som formann, skal leia kurset. I 
tillegg til Dahle er dosentane Ole 
Magnussen og Viggo Mohr med i 
gruppa for NTHINorsk Fiskerihøg- 
skole. Resten av komiteen består av 
direktør Arne Bredesen ved FTFI og 
fagleg leiar Axel Lasson frå NTH1 
NORAD. Sivilingeniør Ingebrigt 
Reitan vil vera dagleg leiar for kurset. 

Utanom komitemedlemane og 
andre krefter frå NTH, har ein knytt til 
seg ymse utanlandske ekspertar som 
førelesarar. 

Dosent Viggo Mohr opplyser tii 
Fiskets Gang at kursopplegget ikkje 
tek sikte på å tilpassa undervisninga 
tilhøva i heimlanda til deltakarane. 
- Kandidatane vil få førsteklasses 

innsikt i avansert fiskeriteknologi i eit 
industriland. Dei må sjølve vurdera 
og avgjera kvasom kan Vera til nytte i 
heimlandet. 

Først når ein har hausta røynsler 
frå dette kurset vil ein kunna ta stil- 
ling til om ein skal arrangera fleire 
slike kursi framtida, seier Mohr. 

I . : " . i 
'lir '.+" . "w;-'. - :K & - ;... 

c- , . . , =q** -~ . *. -I Norge forfordelt med U-landskontrakter 
*- - %. i FN. 

Norge aksepterer ikke lenger For hver dollar Norge bevilger til 

den skeive fordelinga av indu- utviklingsprogrammet får landet bare 
5 cents tilbake i form av industrikon- strikontrakter fra U-'and trakter. USA får 1,25$ tilbake for hver 

strialiserte land, melder Norin- dollar de <<bevilger,>, Frankrike får 
form. Norge er med Sine 50 mill. opptil 4$ for hverbevilget dollar. 
US dollar en av de sterste bi- Norges bidrag til FNs utviklings- 

dragsyterne til FNS program er på 275 mill norske kroner. 
Skandinavia og Nederland står tll- 

program' Vi likevel sammen for omlag halvparten av de 
svært ugunstig ut når totale bevilgningene til programmet, 
ene blir fordelt. heter det i meldinga fra Norinform. 
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Pålidelig og økonomisk 
skibsfremdrivning? 

svaret 
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Ny giv for trålarflåten: 

Kolmule til konsum 
Det er stor aktivitet på kolmulesektoren for bedrifter i Nordland for filetering og farse- 
tida. I august skal Havforskningsinstituttet ha produksjon. 
tre båtar på kolmuleleiting i Norskehavet. Samstundes slår direktgr Ankjær Jensen i 
FTFI skal vidarefora fors0ka med nye trål- Norge's Sildesalslag og avdelingssjef Jon Kris- 
typar. Dei har leigd fabrikktrålaren Labrador tiansen i Frionor kaldt vatn i blodet på opti- 
for ein inånad. I tillegg til dette er Myrefisk I1 mistane: Kolmule til konsum er ikkje reknings- 
leigd til forsflksfiske etter kolmule tre veker i svarande i Norge i dag, seier dei. 
august. Myrefisk skal levera sin fangst til tre 

Kolmule smakar mykje likt tradi- 
sjonelle matfiskar som torsk og hyse. 
Likevel har det til nå ikkje vore noko 
organisert konsumfiske etter kol- 
mule her i landet. Til samanlikning 
produserer Færøyane i dag mest fire 
tonn kolmulefilet kvardag. 

Då ein for alvor fekk augo opp for 
den nye ressursen, på byrjingaav70- 
talet, låg største vanskane for eit ef- 
fektivt konsumfiske på den tekniske 
sida. Det synte seg vera vanskeleg å 
konstruera tilfredsstillande produk- 
sjons- og foredlingsutstyr. I dag erdei 
fleste av desse vanskane I~yst ,  men 
få erviljuge til å taslikt utstyr i bruk. 

Auka interesse 
Den siste tida har interessa for 

kolmulefiske til konsum teke seg 
opp. I august skal Havforskningsfar- 
tøyet - instituttet har tre båtar på 
kolmuleleiting i Norskehavet. G. O. 
Sars og Michael Sars går ut 4. august 
og Johan Hjort felgjer etter to dagar 
seinare. 

Ny trålkonstruksjon 
Omlag samstundesgår FTFI i gang 

med å testa ein ny type kolmuletrål. 
Denne konstruksjonen er ei vidare- 
føring av trålen som FTFI lanserte i 
fjor. Trålen har sekstkanta masker i 
forparten, og maskevidda er opp til 
30 meter. 

Kolmula er lett å leia når ho står 
pelagisk. Trass i den store maske- 
vidda syner det seg at taupanelet har 
ein slags gjetareffekt, fisken held seg 
oå olass 

opning enn den som vart nytta tid- 
legare under forsøka. 

Materialet i den nye trålen heiter 
KARAT og er utvikla av Elkem Spi- 
gerverker. Karat er fremstilt av ESta- 
lon fiber og er mest like sterkt som 
nylon. Samstundes strekkjer det seg 
ikkje meirenn polypropylen,somvart 
nytta i dei tidlegare forsøka. Dette 
tyder at ein kan gå ned i dimensjon til 
8 mm, men likevel behalda styrken. 
På denne måten blir trålen lettare. 
Samstundes fell han rimeleg. Det er 
første gang dette tauverket blir nytta i 
trålsamanheng. 

F/T Labrador 

sarar ombord, og eventuell fangst 
skal leveract til dyrefor i Alesund. 
opplyser Hans Jensen FTFI til FG. 

Jensen meinar også atdet er muleg 
åselja kolmula til konsum dersom ho 
ikkje inneheld åte. 

Etter eit par dagars utpr~ving l 
Bjørnefjorden skal Labrador gå ut l 
Norskehavet. 
- Eit av dei mest Interessante 

omrada for oss vil vera nord mot po- 
larfronten. Sidan Michael Sars skal 
operera i same området, er det na- 
turieg at vi har kontakt med kvar- 
andre, seier Bjørnar Isaksen. 

-Vi kiem oaså til å ha kontakt med 
  yre fisk Il SOL går langs kysten av 
Nord Norge, legg han til. 

Til utprøving av den nye trålen har - Med ein såpass stor trål er vi 
FTFI leigd fabrikkskipet Labrador. avhengige av ein kraftig motor. Sjølv 
Fartøyet har mjølfabrikk og blokkfry- om kolmula er lett å leia, er den like- 

c 7 -- 
Omkrinsen er på heile 979 meter, Biletet er fr8 kolmulefeltet ved Feriryane. Michael Sars overleverer fangst t11 felge- 

og denne trålen har større vertikal farmyet Goltasteln. (Foto Hans Jensen) 
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F l i  Labrador skal uii0ra tralforsmk for FTFI 

vel ein svært rask fisk. Russarane 
tråler til dømes etter kolmule med 
over5mil I timen. 

Ein slik fart vil ikkje verta Iønsamt 
for oss. I alle høve så lenge det er 
snakk om industrifiske, seierJensen. 

-Men vi trur ikkje det er nødven- 
dig med så høg fart, seier Isaksen. 
- Då færøyiske og russiske båtar 

fiska kolmule side om side utanfor 
erøyene i år fekk dei færøyiske 
båtane meir fisk enn dei russiske. 
Dette trass i at russarane tråla med 
opptil to knops høgare fart. 

Myrefisk 11 
I Nordland skal ein også i gang med 

eit interessant kolmuleforsøk. Mvre- 
fisk Iler leigd til kolmuleleiting fral l. 
august. Disponent Finn Knudsen i A l  
C Myrefisk opplyser til FG at fartøyet 
skal starta utanfor kysten av Vester- 
ålen for så å gå nordover til Nord- 
kappbanken, på jakt etter Stor kol- 
mule. Forsøket skal vara i tre veker. 

Fondet for Fiskeleiting og forsøker 
Inne i biletet når det gjeld det øko- 
nomiske. Det er også søkt om effek- 
tivisering~ midlar. 
- Råstoffet skal nyttast til fileter- 

ing og farse. Dersom forsøka blirvel- 
lukka trur eg dette kan verta ei! nytt 
alternativ for trålarfltiten, seler Knud- 
sen vidare. 
- Kolmule til konsum bør helst 

Vera mellom 30 og 40 cm, dersom vi 
skal kunna utnytta maskinkapasite- 
ten vår. Myrefisk Il harfryselagerom- 
bord, og fangsten skal frysast i 50 
kilos blokker. 

Kolmule til konsum 
Vi har avtaler om levering med tre 

verksemder i land: ØksnesILange- 
nes Fiskeindustri. Melby Fiskeindu- 
stri og Jarle Evensen i Be. Evensen 
har tidlegare kjøpt eit parti russisk 
kolmule, men mesteparten av dette 
vart hengt. 

-For tida blir kolmule betalt med 
70 øre kiloen, men dersom vi kan 
nytta den til konsum vil prisen verta 
ein annan. 

I Nederland har prisen på kolmule 
vore oppe i 7 kroner pr. kilo, seier 
Knudsen, som legg til at han ser 
svært optimistisk pa prosjektet. 

Så optimistisk er ikkje direktør K. 
Ankjær Jensen i Norges Sildesalgs- 
lag: 
- Eg har ikkje tru på slike nye . 

produkt så lenge det flnst nok tradi- 
sjonelle fiskevarer på marknaden, 
seier han. 

*h Fiskeindustri 
- Eit godt døme er det eksperi- 

mentet */c Fiskeindustri i Egersund 
gjorde nokre ar attende. Verksemda 
produserte og marknadsførte fiske- 
kaker av kolmulefarse for den norske 
marknaden. Dettevartein rein fiasko. 
Vi måtte til oa med aivekk restpartiet. 

Men det -kar ik%je på grunn av 
smaken eller prisen folk ikkje ville ha 
fiskekakene. Ea trur ikkie folk er så 
opne for nye produkt, Seier Ankjær 
Jensen vidare. 

-Dersom kolmuleskal utnytfast til 
konsum vil det i så høve berre vera 
rekningssvarande å produsera farse. 
Den einaste store avtakaren av slik 
fiskemat er Japan. Og på den mark- 
naden kan vi lkkje konkurrera pris- 
messlg. 

Del vlkttgasle kolmulefelta 
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Den nye kolmuletr8len frå FTFI har opptll30 meter maskevidde. (Foto Hans Jensen) 

Den afrikanske marknaden er hel- 
ler ikkje å tenkja på. Det verkar som 
om folk i den tredje verda heller vil 
sveltaseg enn å eta farseprodukt. 

Misbruk av 
forskningspengar 

-På ein slik bakgrunn ser eg p5 
dei forseka som blir utførte med kol- 
mule idag som mislukka i utgangs- 
punktet. I det heile meiner eg at vi 
nyttar alt for mange forskningspen- 
gar på formålslause prosjekt, seier 
Ankjær Jensen. 
- Ein avgrunnane til at det ikkje er 

lett å ornsetjs kolmula fersk er at den 
har så blaut konsistens. Ein stor del 
av skulda for dette må fiskarane ta på 
seg sjelve. Det tradisjonelle slurvet 
på feltet går igjen. Vi er ikkje flinke 
nok til å behandla rastoffa, det passar 
liksom ikje det norske lynnet ser det 
ut t i l  . . .  
- Den einaste muligheten eg ser 

for rasjonell utnytting av kolmule til 
konsum. er å frysa ned farse i blokker 
og produsera såkalla .<fish-fingersn. 
Dette fungerer bra for vassild, uttalar 
Ankjær Jensen. 

mule. ser eg heller lite optimistisk på 
dette, seier Kristiansen. 

Frionor har tidlegareeksportert ein 
del kolmule til Kamerun. Dettevar lite 
vellukka. Distribusjonssystemet må 
ta ein del av skulda. 

Den viktigaste distribusjonsforma 
er nemleg at såkalla <cmammysn går 
rundt med fiskekorger på hovudet. 
og sel direkte til konsumenten. Kol- 
mula, som på førehand har ein blaut 
konsistens, vert slett ikkie betre etter 
dette. 

Ein annan ulempe er at fisken erså 
reint for liten. Det syner seg at pub- 
likum som oftast feretrekkjer fisk på 
meir enn 35 cm. 

Norsk eksport 
Ein del norske firma har freista 

eksportera fersk kolmule, utan dei 
heilt store resultata. Rogaland Fiske- 
salslag skipa seinast for tre veker 
sidan ei€ parti på80 tonn til Spania. 

Eit av dei firma som har eksperi- 
mentert mest med kolmule til kon- 
sum, FinduslEngland. har lagt sine 
kolmuleforsøk på is, får FG opplyst. 

Men samstundes er to føreyværin- 
gar i Alesund og diskuterer kontra- 
hering av to kolmuletrålarar til kon- 
sumfiske. Nokre og seksti miliionar 
var dei viljuge til å betala. 

Kanskje det er håp for o s  og.. . 

Frionor 
Avdelingssjef Jon Kristiansen i 

Frionor trur heller ikkje på kolmule: 
- Frionor har lukta på kolmule til 

konsum i fleire år, men det syner seg 
at det ikkje er lensamt for oss å for- 
edla fisken. Produksjonskostnadene 
vert for høge. Sldan det ikkje ser ut til 
å vera nokon marknad for fersk kol- 
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Ilandbrakt fisk i Norges Råfisklags distrikt i tiden ID-4317 1980etter innkomne sluttsedler.Tonn råfiskvekt 
(Tilvirket fisk er  omrennet til rafiskvekt. Biproduktene er ikke med i tallene). - 

U k e 1  Uke2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 3016-617 7-1317 pr. 1317 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Mel og 

l980 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prirronc 112 - Finnmark1 .............. Torsk 935 681 - 49 353 1 l97 31 108 7540 9 445 54 8 - 
Hyse ............... 617 641 - 8 705 390 7 462 532 31 1 O 10 

................ Sei 108 503 - 3 522 25 1408 948 1 140 - - 
Brosme ............. 8 4 - 334 2 6 93 232 - - 
Lange .............. - - 9 5 1 - 3 - - - 
Blalange ............ - O 2 O O 2 O - - - - 
Lyr - - - ................ - - - - 
Hvitting - - - o ............ - - - - - o ............. Lysing 
Kveite ............. 
Blikveite ........... 
Redspette .......... ...... Div. flyndrefisk 
Steinbit ............ 
Uer ................ 

.......... Rognkjeks 
Breiflabb ........... . . . . . . . .  Makrellsterje 
Brugde ............. 
Piggbi ............. 

........ Skate/rakke,. 
Al .................. 
Akkar .............. 
Krabbe ............ 
Hummer ........... 
Sjekreps ............ ............... Reke 
Annet og uspesifisert . - - - - - 

I alt ............... 2 325 2 685 - 70 980 1 91 1 48 593 9 120 11 129 55 l72 - 
Prissone 3 - Tro& 
Torak .............. 
Hyse ............... 
Sei ................ 
Brosme ............. 
Lange .............. 
Blalange ............ 
Lyr ..... : .......... - - 
Hvitting ............ - - 
Lysing ............. - - 
Kveite ............. O O 
Blakveite ........... O G 
Rads ette .......... O O 
Div. 8pdrefisk ...... - - 
Steinbit ............ 21 98 
Uer ............... ; 8 16 
Roenk'eks ........ -  reif flabb . : 1. .  ...... - 
Makrellsterje ........ - - 
Brugde ............. - 
Piggba ............. - 
Skate/rokke.. ........ - - 
Al .................. - 
Akkar .............. - - 
Krabbe ............ - - 
Hummer ........... - 
Siekrepa ............ - - - - - - - - - 
Reke ............... 522 775 8 058 8 058 - - - - 
Annet og uspesifisert . - - -. O - O - - - 
I alt ............... 1 107 1504 - 49 822 2 157 ?l 755 16973 8847 90 - 
Prissonc 41516 - Nordlnnda 
Torsk .............. 304 340 - 25 564 2 623 9697 9010 3 998 237 O - 
Skrei - - - 20921 207 1500 6 125 12 986 103 - ............... - 
Hyse ............... 95 76 - 8 236 2 828 4392 21 566 430 - 
Sei ................ 138 251 - 11 l57 605 3 707 2 976 3 785 83 - 
Brosme ............. l77 189 - 3 591 40 2 762 2 786 I - - 
Lange .............. 26 31 - 708 3 20 604 80 O - 
Blalange ............ 3 2 - 145 O 2 127 16 - - 
Lyr ................ O 2 38 28 3 3 4 - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - - - 
Lysing ............. - - - - - - - - - 
Kveite ............. 2 4 - 86 82 4 - - - - 
Blakveite ........... 40 49 - 452 142 293 I - J6 - 
Reds~ette .......... 3 3 45 40 5 - - - - 
Div. ilyndrefisk ...... O - - 4 4 - - - - 
Steinbit ............ 4 I I - 188 33 154 O I - - - 
Uer ................ 29 27 1362 565 786 9 - 1 - - 
Rognk'eks .......... O - - O O O O - - - 
~ r e i f ~ a b b  ........... O 1 - 28 19 9 - - 0 - - 



F Uke l Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 1 3016-617 7-1317 pr. pr. 1317 Fet* Frysing Salting Henging Herme- Dyreog Mtl og 
1980 tikk Fiskeior olje 

PrLrrorw4/5/6-Nordland Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Makrellsterje ........ - - - - d - - - 

- Brugde . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - 
Piggha . . . . . . . . . . . .  - - - O O O - - - - 
SkateIRokke ......... O O .. 4 2 2 - + - - 
AI - - - - - d ................. - - - 
Akkar .............. - O 2 2 - - - - - - 
Krabbe ............. - - - - - - - - 
Hummer ............ - - - d - - - - - 
Sjekreps ............ - - - - - - - - - - 
Reke ............... 5 G - 328 l01 227 - - - 
Annet og uspesif. ..... 11 - 398 42 93 110 8 2 96 47 l 3  - 
I alt ................ 842 1002 - 73 256 7 365 20897 19 748 24229 873 96 47 

Prisrone 718 - Tre~rdelag' 
Tonk ............... 37 57 - 2 617 1012 680 488 425 10 I - 
Skxi ............... - - - d - - - - 
Hyse ............... 9 3 516 385 104 O 22 6 - - 
Sei ................. 15 37 - 2 689 166 389 303 1831 O - - 
Brosme ............. 8 19 - 772 12 O 247 513 - - - 
Lange .............. 6 106 594 4 - 284 306 - - - 
Blalange ............ 2 13 - 305 2 - 239 64 O - - 
Lyr ................ 4 7 107 88 14 3 I l - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - - 
Lysing .............. - - - d - - - - - 
Kveite .............. O O 92 26 66 - - - 
Blakveite ............ - - I - 1 - - - - - 
Reds ette ........... - - 3 3 - - - - 
Div. Fyndrefisk ...... - - O O - - - - 
Steinbit ............. O O - 4 2 1 - - - - - 
Uer ................ I l  8 - 166 158 5 3 - - - - 
Rsgok'eks .......... O - O O - - - - -  reif flabb .: .......... - O - 10 10 1 - - - - - 
Makrellsterje ........ - - - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - -- - - 
Piggha .............. - - O - O - - - - - 
SkateIRokke ......... - - - 2 1 O - - - - 
Ai ................. - 1 3 3 - - - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - 
Krabbe ............. - - - - - - - - - - 
Hummer ............ O 1 1 - - - - - - 
Sjakreps ............ - - O O - - - - - 
Reke ............... 4 5 - 93 93 - - - - - 
Annet og uspesif. ..... 2 O - 106 34 3 36 - O 33 - 
I alt ................ 89 257 8081 2 002 1264 1604 3 161 16 34 - 
PiUsone 9 - Nordmere6 
Torsk ............... 21 I I - 1237 449 266 500 22 - - - 
Skrei ............... - - - - - - - - 
Hyse ............... 5 5 - 614 472 119 O 23 - - - 
Sei ................. 28 62 - 3 381 402 590 1 305 1 083 - I - 
Brosme ............. 268 17 - 2 692 7 - 618 2067 - - - 
Lange .............. 12 48 - 811 2 - 688 121 - - - 
Blalange ............ 11 1 9 - 330 O - 300 30 - - - 
Lyr ................ 8 7 - 96 91 5 O O - - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - - - 
Lysing .............. - O O - - - - - 
Kveite .............. 1 O - 25 7 18 - - - - 
Rlakveite ............ - - - O - O - - - - 
Redspette ........... O O - 3 3 - - - - - 
Biv. flvndrefisk ...... O O - 2 2 O - - - - - 
Steinbit ............. O O - 8 5 3 - - - - - 
Uer ................ 8 2 - 272 192 79 O - - - - 
Rognkjeks .......... - - - - - - - - - - 
Breiflabb ............ 1 O - 11 9 2 - - - - 
Atakrellstarje ........ - - - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - - - - 
Piggha .............. - 1 - I I - - - - - 
SkateIRokke ......... O 2 - I6 I 15 - - - - - 
Ai ................. - - - - - - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - - - - 
Krabbe ............. - -. - - - - - - - .- - 
Hummer ............ 1 O - 2 2 - - - 
Sjekreps ............ - O O - - - - - - 
Reke ............... O - O O - - - - - 
Annet og uspesif. ..... O I - 20 11 4 - 5 
I alt ................ 463 166 d 9521 1655 1 102 3412 3 346 - 6 - 

l Prissone I og 2 omfatter Finnmark, (I) Tanaog Varanger og Varde sorenskriverier, (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
Prissone 3, hele Troms fylke. 
Prissone 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesteralen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger pa aust- 

VBgey, (5) den del av Hadsel herred som ligger pA Aust-Vage Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen), 
og Salten sorenskriverier, og Bade byfogdembete 6) Rana, ~ k a l i a u g  og Brennoy sorenskriverier. 

Priuone 7 o 8 (7) Nord-Trendelag fylke, (8j Ser-Trandelag fylke. ' Priwne 9, hordrnere. 



Fisk brakt i land i tiden 1 .  januar - 13. juli 1980 i distriktene til felgende salgslag 

Uke 1 Uke 2 
Fiskesort 3O/G-617 7- 1317 ' 

YOageroL-Jisk SIL Tonn Tonn 
Torsk .............. 22 23 
Hysc ............... 2 z 
Sei ................ 41 I7 
Brornie ............. O O 
Lange .............. G 4 
Blalange ............ o O 

Fersk Frysing 
Kvanta 1980 brukt til -- -P .. 

Salting Henging Herme- Dyre- og 
tikk fiskefor 

Tonn Tonn Tonn Tonn 

Mel og 
olje - 
Tonn 

Blåkveite - - - - - - - ........... - 

Kods ette .......... O O 2 2 - - - - 

Div. Eyndrefisk ...... O O - 17 - - - - - 
Steinbit ............ O O - l7 4 4 - - - - - 
Uer ................ O O O O & - - - - 
Ropkjeks - - - - - .......... - - 

Breiflabb ........... O O - 29 29 - - - 
A,Iakrellstltije - - - ........ - - - - - 

Brugde - - - - - ............. - - - - 

Pigghå ............. 3 8 - 161 161 - - - - 
Skatejrokke .......... O O 13 13 - - - 

Al .................. O 8 - 32 32 - - - - 
Akkar - - - - - - - .............. - 

Krabbe - - - - ............ - - - 
Hummer - - - 2 2 ........... - - - - - 
Sjakreps ............ O - - G 6 - -. - - - 
Reke ............... 35 5 1925 251 G 1668 - - 

Annet og uspesifisert . 3 3 - 279 279 - - - - - 
--.p 

........ I alt pr. 1317 119 74 - 4773 2088 505 512 - 1 G68 ' - - 
Rog./md fisI;csaIgsIng SIL 
Torsk 14 - - 548 338 .............. 13 197 - - .- 
Skrei - - - 634 ............... 83 381 171 - - - 
Hyse 4 - 184 184 - - - - - - ............... 
Sei 68 - - 2 290 728 875 687 - ................ - - 
Brosme 2 - - 48 1 G - 33 - - - ............. 
Lange .............. 10 - - L30 22 - 108 - - - - 
Blilange ............ I - - 7 4 - 3 - - 
L$ ................. 13 - - 216 212 3 I - - - 

vttttng ............ O - 8 8 - - - 

Lysing ............. 2 - - 109 104 5 - - 
Kveite ............. O - 3 - 3 - - -- w - 
Ulåkveite - - - - ........... - - - - - - 

Rodspette .......... O - - 3 3 - - - - 
I>iv. flyiidrelisk ...... O . - - (i G p - - - 

Steinbit ............ O - 5 5 - - - - 

Ucr ................ O - 2 - 4 - 2 - - 
Rognkjeks - - - - - .......... - - -. - 
Breiflabb ........... 2 - - 73 73 - - - - - 

hlakrellsterje ........ - - - - .- P - - 
- - - - - - - - ............. - nrcigde - 

i'igfiliii 2 - - 568 568 - ............. - - - - 

Skatelrokke .......... O - - 2 1 21 - - - - 
Ai G - - G G p - - .................. - - - 
Akkar .............. - - - - - - - 
ICrabbc ............ 9 - - 27 27 - - - - 
Hummer ........... - - 9 9 - - - - - 
S'okreps ............ O - - 1 1 - - - - 
lteke ...........i... 25 - - G95 695 - - - - - 
Annet og uspesifisert . 3 - - 74 74 - - - - 

I alt :. ........... lG2 - - 5 670 3 i91 1277 1201 - .. - - 

S L Hordnfisk 4 onk .............. - - 152 26 
44 L 

78 - 3 - 
Hyse ............... - - - 22 12 3 - - - 
Sei 500 - 3 420 414 2 100 900 - ................ 5 - - 
Brosnie ............. 3 - - 82 26 - 55 - 1 - 
Lange .............. 12 - - 208 - - 206 2 - .- 

Blålange ............ - - - 30 G 23 - o - - 

Lyr ................ - - 20 1 G - - - 4 -- 
Hvi!ting ............ - - - - - - -. 
Lysing ............. 1 - - 12 12 - - - - - - 
Kveite ............. O 4 4 - - 
Dlåkveite ........... - I I - - - - ~ - - 
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Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 

Fiskesort 3016-617 7-1317 pr. 1317 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1980 tikk fiskefor olje 

SIL HordnJFEk Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tann Tonn Tonn Tonn 
Rodsuette .......... I - 3 1 2 - 
Div. ilvndrefisk 

- 
- ...... 2 2 - - - - 

steinbh ............ O - - 4 4 - - - - - 
Uer ................ O - - 6 O 5 - - - 
Rognkjeks .......... - - - - - 
Breiflabb ........... 1 - - 9 9 - - - - 
Kakrellsterje ......... - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - 
Pigghå . . . . . . . . . . . . . .  G - - 186 186 - - - - - 
SkateIRokke ........ 36 5 3 1 - - 
AI. ................. - - - - 
Akkai .............. - O O - - - 
Krabbe ............ - - - - - 
Hummer ........... - 4 4 - - - - - 
Sjokreps ............ O I I - - - - 
Reke ............... 2 - 159 159 - - - 
Annet og uspesifiieit . - - - 27 22 5 - - - - - 
I alt ............... 527 - - 4403 940 2 165 1280 19 - - 

Swi~itnere og Rotmdal fiskesalgslog 
Toisk .............. 1450 G70 - 18 740 2 035 7 735 8 970 - - - 

*se ............... 10 1505 585 830 20 70 - - - 3 ................ 70 400 - 22 425 2 120 8440 8 020 3 845 - - 
Brosme ............. 300 200 - 4 280 - - 2210 2070 - 
Lange .............. 600 350 4920 1100 3 670 150 - - 
Blilange ............ 200 160 - 1 360 - - 1 360 - - - - 
Lyr ................ - - 10 10 - - - - 
Hvitting ............ - - - - - - 
Lysing ............. - - - - - - - - 
I h i t c  ............. 50 - 130 20 110 - - - 
BlAhveite ........... - - - - - 
Redspette .......... - - - - - - 
Div. flyndielisk ...... - - - - 
Steinbit ............ - - - - 
Uer ................ 10 - - 220 20 200 - - - 
I<o$nhjeks .......... - - - - - - L 

Ilreiflabb . . . . . . . . . . .  - - - - - - 
ivlakrellsterje ........ - - - - - - - 
Biugde ............. - - - - - 
PiggbA ............. - - - - - - - 
Skate/rokke .......... - - 30 - 30 - - - 
Al. ................. - - - - 
Akkar .............. - - . . - - - 
Krabbe ............ - - - - - - 
t[urnrner ........... - - - - - - - 
Sjekreps ............ - - - - - 
Reke ............... - - 1225 110 1115 - - - 
Annet og uspesitisert . - - - - - - - 
I alt ............... 2 690 1 780 - 54845 G O00 18460 24250 G 135 - - 
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l )  pr. 2216 

Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifislc 2717 1980. 

Omregni>t~giiklorer kg 
1 li1 Icrsk sild . . . . .  
I hl leixk lodde ... 
1 hl Ienk polartonk 

. . .  1 li1 Ienk oyrpiil 

Co>zuerrion fakfors kg 
1 liectalitre Iresli lierring 
1 Iiectalitre li-esli caprlin 
1 hectolitre Lrcsh polar 

Feitsildfiskernes 
salgslag 
(Nord for Stad) 
Feit- og smhsild 
Nordsjosild ... 
Kystbrisling . . .  
Havbrisling . . .  
I k l l  . . . . . .  
Vinterlodde ... 
Sommerlodde.. 
Øyepål . . . . . . .  
Tobis . . . . . . . .  
Kolmule . . . . . .  

Kvanta 1980 brukt til 

I Frysing Salting Herme- Dyre-og Mel og 
Eksport Innenl. ~ m i s u t n  Agn / / fikk 1 fiskdor / olje 

cod . . . . . . . . . . . . . . . .  
1 Iicctolitre Il-esli 

Xntway pout . . . . . . . .  

I uken 
21- 
2417 
I"' 

Tann 

- 
- 

- 
674 
- 
- 
33 
83 - 

I uken 
14- 
2017 
Ig80 

Tonn 

- 
17 
- 
- 
56 
I I 

(konsum) . . . . . . .  

Co>i~,ersioii farlors kg 
1 hectolitre irerh sandecl 
1 hectolitre blue wliiting 
I hectolitre sprat for nieal 
1 skjeppe sprat far 

Iiumaii consumplion 

Tonn 

- 
- 
- 
73 
- 

889 

- 

- 

---- 
962 

Tonn 

- 

- 

- 
- 

I alt 

Pr. 1517 Pr. 1317 
1979 1 1980 
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Tonn 

I 

37 
- 

- 
- 

---- 
38 

288 

Tonn 

83 

773 
984 

7 485 
543 298 

11 810 
30 

47 314 
Hestmakrell .- p 

- ... 
Polartorsk - .... 

Feit- og småsild - l6 808 79 l l6 - - - - 
h'ordsjosild ... 
I<ystbrisling ... 4 3 - - 206 - - 
Havbrisling ... 1121 365 45 200 
Vinterlodde ... 405 10411 
Sommerlodde . 
Øyepål ....... - 9 G22 69 983 
Tobis ........ 2309 119368 
Kolniule ...... 1060 111836 

I alt . . . . . . . . .  309 3 862 

'\'o,c.~s 
A,lokrel/a.q SIL') 

i 
(Sor [or Stad) 
Makrell . . . . . .  461 808 2 21 19211 

I 
Heitmakrell . . .  .. 

I alt . . . . . . . . .  461 808 -- 2 

so?ii/eile ku0,ila : 
73 

l 
Vintersild ..... 

m l /  
884 288 - 526 - - 

Feit- og småsild .. I6 697 814 791 17 5 - - 
Nordsjosild . . . .  - 13: .- P 

- 
Kystbrisling . . .  208 21'211 213 -~ 4 3 206 - - 
Havbrisling ... - 53 984, 50 755 -. -l - 1 194 441 49120 

Tonn 

5 
- 
- 
- 

l93 

- 
- 

- 
- 

---- 
198 

526 

Tonn 

- 

- 
1631 

30 853 
- 

- 
134 

---- 
32617 

Tann 

G 

3 988 
4464 

553546 

7410 
1400 

32 357 

Tonn 

- 
- 
76 

130 
10 386 

- 
897 

133 

---- 
I l  G23 

- 

I alt . . . . . . . . .  

iVoregs 
silderolrlag 
(Sor [or Stad) 

Tonn 

- 

845 - 
- 

- 

---- 
845 

Tonn 

- 

- 
3 839 
1627 

511 418 
- 

6 512 
1400 

32 090 - 
- 

---- 
556 887 

blakrell . . . . . .  
Vinterladde . . .  
Sommerlodde . 

1 Øyephl . . . . . . .  
Tobir . . . . . . . .  
Kolmule . . . . . .  
Hestmakrell ... 
Polartorsk . . . .  

I alt . . . . . . . . .  

Vinlersild ..... G9 1 884 70 

84 

Av Ijordsild ble det i ukene brakt i land 125 tonn, og pr. 27/7-1980, 959,8 tonn. 

32 896 
564 361 

87 015 
123 078 
145252 

- 
- 

---- 
1005 267 

478 
-. 
- 

1 340 
1 +LI 

- 
- 

---- 
3 259 

790 

1376 
- 
- 

1 738 
1990 
- 
- 
- 

---- 
5 328 

Gl1 776 

29 454 
543 675 

- 
89 974 
58449 

191019 
- 

---- 
970 076 

I G53 

- 

- 
- 

7 891 
30853 

- 
- 
- 

134 
- 

635 

- 

- 

- 

1532 
- 
- 
- 

- 

603171 

193 
- 

- 
- 

---- 
1497 

-. - 

---- - 
724 2 292 1842 38 880 1653 

2 
889 
- 
- 
- 
- 

- 
---- 

25 404 

- 
---- 

932 976 

151 
10 791 

10 519 
2 309 
1 193 

20838 
521 828 

- 
76496 

120 768 
143926 



Kjap og salg av fiskefarby 

Det naturlige 

mellomledd - 

J. G R N  & CO. 
SKIPSMEKLERE 

K O N G  OSCARSGT. 62, 5000 BERGEN TLF. 05-312711 T E L E X :  42025 wensa 
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